



Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010  
[www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial](http://www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial)

**Quarta-feira, 18 de dezembro de 2013**

ANO I  
Edição 0202

## ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

### ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO .....	01	Secretaria de Saúde .....	16
Gabinete do Prefeito .....	01	Setor de Licitação .....	16
Secretaria de Administração .....	01	Câmara de Vereadores .....	18
Div. de Licitação .....	01		

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

### Gabinete do Prefeito

#### DECRETO Nº 226/2013

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

Considerando o permissivo legal disposto no art. 6º da Lei Municipal nº 4.167/2013; e

Considerando a discricionariedade contida no art. 6º da Lei Municipal nº 4.167/2013;

#### DECRETA

**Art. 1º.** Fica prorrogado até o dia 14 de fevereiro de 2014 o prazo concedido pela Lei Municipal nº 4.167/2013, para que o Poder Executivo proceda à análise e aprovação dos projetos de regularizações de edificações comerciais e/ou de serviços e/ou industriais, dispensadas as exigências de recuos frontais e laterais e com dispensa das vagas exigidas para estacionamento, conforme disposto do art. 3º da Lei Municipal nº 4.167/2013.

**Parágrafo único.** Para que o interessado usufrua da prorrogação disposta no *caput* deste artigo, deverá efetuar o protocolo do projeto de regularização, acompanhado de todos os demais documentos exigidos em Lei para a aprovação de projetos, até no máximo 10 (dez) dias que antecedem o término do prazo.

**Art. 2º.** No que se refere ao desdobro e à regularização previstos na Lei Municipal nº 4.167/2013 e que não estão contempladas na prorrogação disposta no art. 1º deste Decreto, o Poder Executivo somente as analisará e aprovará se protocoladas até a data de 18 de dezembro de 2013.

**Parágrafo único.** O Poder Executivo aprovará os projetos de desdobro e de regularização protocolados no prazo previsto no *caput* deste artigo até a data de 14 de fevereiro de 2014.

**Art. 3º.** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

**Art. 4º.** Ficam revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 17 de dezembro de 2013.

**CLAudemir Romero Bongiorno**  
PREFEITO

### Secretaria de Administração

### Div. de Licitação

#### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 370/2013, modalidade Pregão Eletônico, Processo 545, concernente a: REGISTRO DE PREÇOS par aquisição de brinquedos e materiais pedagógicos para os Centros Municipais de Educação Infantil. II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa, Tinelli- Livraria e Papelaria Ltda, como vencedora dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40 e 41 no valor de R\$ 47.039,81 (quarenta e sete mil e trinta e nove reais e oitenta e um centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de dezembro de 2013.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

#### PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 255/2013 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE ES.D.M. COMÉRCIO E MONTAGEM DE COMPONENTES ELETRÔNICOS LTDA EPP, ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE INEXIGIBILIDADE Nº 96/2013.

#### CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

#### CONTRATADA:

S.D.M. COMÉRCIO E MONTAGEM DE COMPONENTES ELETRÔNICOS



Empresa: A. Tartari & Cia Ltda Me  
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013  
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	18	UNIFORME FUTEBOL DE SALÃO ADULTO, COMPLETO. CONFORME ESPECIFICAÇÃO DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	R\$ 925,00	16.650,00	Jaclani
2	14	UNIFORME FUTEBOL DE CAMPO ADULTO, COMPLETO. CONFORME ESPECIFICAÇÃO DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	R\$ 1.450,00	20.300,00	Jaclani
9	240	MEIÃO PROFISSIONAL, 52% POLIAMIDA 32% ALGODÃO, 11% POLIÉSTER 5% ELASTODIENO.	R\$ 12,30	2.952,00	kanxa

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de junho de 2013.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
**Prefeito**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA N° 239/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 175/13, homologado em 04/07/2013.

Valor Homologado: R\$ 4.000,00 (quatro mil reais)

Objeto: contratação de empresa para recarga em cilindros de oxigênio utilizados pelo Corpo de Bombeiros de Cianorte.

Empresa: Tescaro & Tescaro Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 6 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	40	Carga de gás oxigênio de 0,8m³ (metro cúbico) para as ambulâncias.	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00	Air liquide
2	40	Cargas de Gás Oxigênio de 1m³ (metro cúbico) para as ambulâncias.	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00	Air liquide

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de julho de 2013.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
**Prefeito**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA N° 340/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 278/13, homologado em 18/09/2013.

Valor Homologado: R\$ 15.350,00 (quinze mil e trezentos e cinquenta reais)

Objeto: Aquisição de peças e contratação de serviços de mecânica em caminhões da secretaria de serviços municipais.

Empresa: Auto Peças Rodovia Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
<b>Lote 13 - Caminhão GMC 12.170, placa AIP 9414, ano 1990</b>					
1	2	Tambor freio dianteiro	R\$ 519,20	1.038,40	Durametal
2	2	Tambor freio traseiro	R\$ 1.280,30	2.560,60	Durametal
3	1	Caixa satélite	R\$ 1.121,00	1.121,00	Meritor
4	1	Kit miolo caixa satélite	R\$ 792,72	792,72	Meritor

5	2	Retentor cubo dianteiro	R\$ 224,20	448,40	Sabo
6	2	retentor cubo traseiro	R\$ 47,20	94,40	Sabo
7	16	lona freio traseiro	R\$ 22,13	354,08	Lonaflex
8	8	Lona de freio dianteiro	R\$ 26,55	212,40	Lonaflex
9	1	KIT EMBREAGEM	R\$ 1.239,00	1.239,00	Sachs
14	400	Rebite aluminio	R\$ 0,06	24,00	Tupã
15	1	Suporte rolamento cardan	R\$ 82,60	82,60	Rochester
16	1	Cruzeta cardan	R\$ 88,50	88,50	Rochester
17	1	Bomba direção hidráulica	R\$ 885,00	885,00	Zf
18	2	Amortecedor dianteiro	R\$ 236,00	472,00	Cofap
19	2	Amortecedor traseiro	R\$ 295,00	590,00	Cofap
20	2	Rolamento cubo dianteiro externo	R\$ 64,90	129,80	Fag
21	2	Rolamento cubo dianteiro interno	R\$ 171,10	342,20	Fag
22	4	Terminal direção	R\$ 435,00	1.740,00	Porpora
23	1	Serviço trocar suporte cardan	R\$ 46,40	46,40	---
24	1	serviço trocar cruzeta cardan	R\$ 37,70	37,70	---
25	1	Serviço trocar bomba hidraulica	R\$ 87,00	87,00	---
26	4	Serviço trocar amortecedor	R\$ 17,40	69,60	---
27	40	Serviço torno	R\$ 17,40	696,00	---
28	1	Serviço recuperar pistão caçamba	R\$ 1.160,00	1.160,00	---
29	1	Serviço de revisar, montar e desmontar diferencial	R\$ 290,00	290,00	---
30	1	Serviço trocar caixa de direção	R\$ 145,00	145,00	---
31	4	Serviço revisar cubo	R\$ 26,10	104,40	---
32	4	Serviço trocar tambor freio	R\$ 26,10	104,40	---
33	6	serviço trocar lona freio	R\$ 26,10	156,60	---
34	1	serviço trocar kit embreagem	R\$ 145,00	145,00	---
35	4	serviço trocar terminal direção	R\$ 23,20	92,80	---

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de setembro de 2013.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
**Prefeito**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA N° 341/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 278/13, homologado em 18/09/2013.

Valor Homologado: R\$ 94.700,00 (noventa e quatro mil e setecentos reais)

Objeto: Aquisição de peças e contratação de serviços de mecânica em caminhões da secretaria de serviços municipais.

Empresa: Vettor & Oliveira Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
<b>Lote 02 - Caminhão MB 709, Placa JYK 4075, ano 1990</b>					
1	4	Cubo da roda dianteiro	R\$ 12,00	48,00	Sabo
2	4	Rolamento cubo dianteiro interno	R\$ 84,00	336,00	Ina
3	4	Rolamento cubo dianteiro externo	R\$ 48,00	192,00	Ina
4	4	Retentor cubo traseiro	R\$ 13,20	52,80	Sabo
5	4	rolamento cubo traseiro interno	R\$ 102,00	408,00	Ina
6	4	Rolamento cubo traseiro externo	R\$ 96,00	384,00	Ina
7	2	Disco freio dianteiro	R\$ 90,00	180,00	Hiper freios
8	4	Tambor freio traseiro	R\$ 180,00	720,00	Hiper freios
9	2	Jogo embuchamento manga eixo	R\$ 120,00	240,00	Kitsbor

10	2	Cabo afogador	R\$ 24,00	48,00	Cabovel
11	4	Patim freio traseiro	R\$ 60,00	240,00	Ctm
12	16	Pastilha freio dianteiro	R\$ 6,37	101,92	Syl
13	8	Lona freio traseiro	R\$ 16,50	132,00	Lonalex
14	2	Regulador freio automatico traseiro	R\$ 150,00	300,00	Ctm
15	2	Barra de direção curta	R\$ 270,00	540,00	Nakata
16	4	Terminal de direção	R\$ 36,00	144,00	Drive
17	1	Bomba manual	R\$ 24,00	24,00	Bosch
18	2	Cruzeta do cardan	R\$ 54,00	108,00	Dana
19	2	Rolamento cardan	R\$ 102,00	204,00	Dana
21	1	Válvula descarga	R\$ 180,00	180,00	Piloto
22	2	Cilindro mestre embreagem	R\$ 78,00	156,00	Controil
23	2	Cilindro auxiliar embreagem	R\$ 120,00	240,00	Controil
24	1	Tanque de combustível	R\$ 300,00	300,00	Igasa
25	2	Barra direção longa	R\$ 420,00	840,00	Nakata
26	2	Kit embreagem	R\$ 720,00	1.440,00	Garret
27	4	Kits motor	R\$ 210,00	840,00	Metal leve
28	1	Jogo bronzina mancal	R\$ 180,00	180,00	Metal leve
29	1	Jogo bronzina biela	R\$ 180,00	180,00	Metal leve
30	1	Bucha comando	R\$ 60,00	60,00	Metal leve
31	1	Bloco motor	R\$ 3.600,00	3.600,00	Auto line
32	1	Válvula pedal	R\$ 240,00	240,00	Controil
33	3	Filtro ar	R\$ 42,00	126,00	Tecfil
34	3	Filtro lubrificante	R\$ 18,00	54,00	Tecfil
35	3	Filtro diesel	R\$ 9,60	28,80	Tecfil
36	2	Cabo velocímetro	R\$ 30,00	60,00	Cabovel
37	1	Cabecote motor	R\$ 1.200,00	1.200,00	Auto line
38	4	Valvula escape	R\$ 18,00	72,00	Metal leve
39	4	Valvula admissão	R\$ 18,00	72,00	Metal leve
40	4	Bico injetor	R\$ 36,00	144,00	Bosch
41	4	Disco intermediario	R\$ 15,00	60,00	Bosch
42	4	Pino pressão bico	R\$ 6,00	24,00	Bosch
43	4	Elemento bomba injetora	R\$ 36,00	144,00	Bosch
44	4	Valvula bomba injetora	R\$ 18,00	72,00	Bosch
45	2	Jogo reparo bomba injetora	R\$ 48,00	96,00	Bosch
46	1	Carcaça bomba injetora	R\$ 720,00	720,00	Bosch
47	4	Cano injetor	R\$ 21,00	84,00	Bosch
48	1	Silencioso	R\$ 180,00	180,00	Escap
49	1	Colmeia radiador	R\$ 510,48	510,48	Visconde
50	1	Helice motor	R\$ 90,00	90,00	Modefer
51	4	Serviço trocar pastilha freio	R\$ 27,00	108,00	---
52	4	Serviço revisar cubo	R\$ 27,00	108,00	---
53	2	Serviço tirar e colocar eixo dianteiro	R\$ 108,00	216,00	---
54	2	Serviço embuchar eixo dianteiro	R\$ 108,00	216,00	---
55	4	Serviço trocar lona freio	R\$ 27,00	108,00	---
56	2	Serviço trocar barra de direção	R\$ 24,00	48,00	---
57	4	Serviço trocar terminal direção	R\$ 15,00	60,00	---
58	2	Serviço trocar cilindro mestre embreagem	R\$ 30,00	60,00	---
59	2	Serviço trocar cilindro auxiliar de embreagem	R\$ 30,00	60,00	---
60	1	Serviço trocar tanque combustível	R\$ 72,00	72,00	---
61	2	Serviço trocar kit embreagem	R\$ 120,00	240,00	---

62	1	Serviço desmontar e montar motor	R\$ 720,00	720,00	---
63	1	Serviço tirar e colocar motor	R\$ 300,00	300,00	---
64	4	Serviço trocar cano injetor	R\$ 18,00	72,00	---
66	2	Serviço trocar cabo velocímetro	R\$ 12,00	24,00	---
67	2	Serviço trocar cabo afogador	R\$ 24,00	48,00	---
68	2	Serviço trocar rolamento cardan	R\$ 36,00	72,00	---
69	2	Serviço trocar cruzeta cardan	R\$ 36,00	72,00	---
<b>Lote 04 - Caminhão VW 26.220 Worker, placa AQQ 0241, ano 2008</b>					
1	1	Volante motor	R\$ 336,00	336,00	Sachs
2	16	Lona de freio traseiro	R\$ 10,56	168,96	Lonalex
3	16	Lona de freio dianteiro	R\$ 9,84	157,44	Lonalex
4	448	Rebite aluminio	R\$ 0,05	22,40	Rbo
5	2	Rolamento cubo traseiro externo	R\$ 62,40	124,80	Iná
6	2	Rolamento cubo traseiro interno	R\$ 129,60	259,20	Iná
7	4	Retentor cubo traseiro	R\$ 16,80	67,20	Sabo
8	6	Trava aranha cubo	R\$ 4,80	28,80	Rbo
9	6	Junta cubo traseiro	R\$ 1,44	8,64	Sabo
10	4	Tambor freio traseiro	R\$ 182,40	729,60	Hiper freios
11	3	Rolamento cardan	R\$ 120,00	360,00	Dana
12	1	Suporte cardan	R\$ 72,00	72,00	Dana
13	4	Cruzeta cardan	R\$ 72,00	288,00	Dana
14	2	Espiga cardan	R\$ 168,00	336,00	Dana
15	2	Luva cardan	R\$ 144,00	288,00	Dana
16	1	Kit embreagem	R\$ 1.128,00	1.128,00	Sachs
17	1	Rolamento virabrequim	R\$ 14,40	14,40	Iná
18	1	Retentor volante	R\$ 57,60	57,60	Sabo
19	2	Tambor freio dianteiro	R\$ 182,40	364,80	Hiper freios
20	2	Rolamento cubo dianteiro externo	R\$ 81,60	163,20	Iná
21	2	Rolamento cubo dianteiro interno	R\$ 76,80	153,60	Iná
22	4	Retentor cubo dianteiro	R\$ 14,40	57,60	Sabo
23	4	Junta cubo dianteiro	R\$ 1,92	7,68	Sabo
24	1	Colmeia radiador	R\$ 480,00	480,00	Visconde
25	2	Rolamento pinhão	R\$ 264,00	528,00	Iná
26	2	Rolamento caixa satélite	R\$ 163,20	326,40	ina
27	1	Rolamento berco	R\$ 110,40	110,40	Iná
28	1	Bomba oleo	R\$ 120,00	120,00	Schadek
29	6	Valvula escape	R\$ 16,80	100,80	Metal leve
30	6	Valvula admissão	R\$ 16,80	100,80	Metal leve
31	1	Jogo junta superior cabeçote	R\$ 230,40	230,40	Sabo
32	1	Bomba de água	R\$ 120,00	120,00	Urba
33	6	Elemento bomba injetora	R\$ 96,00	576,00	Bosch
34	6	Valvula bomba injetora	R\$ 19,20	115,20	Bosch
35	1	Jogo reparo bomba injetora	R\$ 38,40	38,40	Bosch
36	1	Cantoneira guia	R\$ 57,60	57,60	Bosch
37	1	Reparo caixa direção	R\$ 96,00	96,00	Dana
38	2	rolamento caixa direção	R\$ 86,40	172,80	Iná
39	6	Bico injetor	R\$ 69,60	417,60	Bosch
40	6	Disco intermediario	R\$ 14,40	86,40	Bosch
41	6	Pino pressão bico	R\$ 7,20	43,20	Bosch

42	1	Serviço de revisar, montar e desmontar diferencial	R\$ 240,00	240,00	---
43	1	Serviço recuperar cabeçote	R\$ 633,70	633,70	---
44	1	Serviço trocar bomba oleo	R\$ 72,00	72,00	---
45	1	Serviço trocar bomba de água	R\$ 72,00	72,00	---
46	1	Serviço trocar kits embreagem	R\$ 144,00	144,00	---
47	45	Serviço torno	R\$ 14,40	648,00	---
48	1	Serviço trocar volante motor	R\$ 168,00	168,00	---
49	1	Serviço trocar junta cabeçote	R\$ 192,00	192,00	---
50	2	Serviço alinhar e balancear cardan	R\$ 120,00	240,00	---
51	8	Serviço trocar lona freio	R\$ 20,16	161,28	---
52	8	Serviço revisar cubo	R\$ 19,20	153,60	---
53	6	Serviço trocar tambor freio	R\$ 19,20	115,20	---
54	3	Serviço trocar rolamento cardan	R\$ 28,80	86,40	---
55	1	Serviço reparo caixa direção	R\$ 192,00	192,00	---
56	1	Serviço trocar suporte cardan	R\$ 37,50	37,50	---
57	4	Serviço trocar cruzeta cardan	R\$ 28,80	115,20	---
58	2	Serviço trocar espiga cardan	R\$ 28,80	57,60	---
59	2	Serviço trocar luva cardan	R\$ 28,80	57,60	---
<b>Lote 09 - Caminhão FORD 11.000, placa AJA 8792, ano 1984</b>					
1	1	Capa sincronizadora 5	R\$ 100,80	100,80	Zf
2	1	Capa sincronizadora	R\$ 100,80	100,80	Zf
3	1	Engrenagem 1	R\$ 378,00	378,00	Zf
4	1	Contra eixo	R\$ 290,36	290,36	Zf
5	1	Engrenagem 4	R\$ 256,20	256,20	Zf
6	1	Engrenagem 3	R\$ 143,05	143,05	Zf
7	1	Engrenagem 2	R\$ 149,45	149,45	Zf
8	1	Engrenagem louca re	R\$ 155,85	155,85	Zf
9	1	Jogo junta cambio	R\$ 12,85	12,85	Sabo
11	6	Elemento bomba injetora	R\$ 42,70	256,20	Bosch
12	6	Valvula bomba injetora	R\$ 12,85	77,10	Bosch
13	1	Jogo Reparo Bomba Injetora.	R\$ 34,20	34,20	Bosch
14	1	Cantoneira guia	R\$ 47,00	47,00	Bosch
15	1	Bomba manual	R\$ 17,08	17,08	Bosch
17	2	Tambor freio dianteiro	R\$ 213,50	427,00	Hiper freios
18	8	lona freio traseiro	R\$ 8,55	68,40	Hiper freios
19	8	Lona de freio dianteiro	R\$ 7,50	60,00	Lonaflex
20	200	Rebite aluminio	R\$ 0,05	10,00	RBS
21	2	Trava aranha	R\$ 2,10	4,20	RBS
22	2	Amortecedor traseiro	R\$ 105,00	210,00	Cofap
23	2	Amortecedor dianteiro	R\$ 84,00	168,00	Cofap
24	2	Rolamento cardan	R\$ 42,00	84,00	Dana
25	2	Cruzeta cardan	R\$ 47,00	94,00	Dana
26	6	Kits motor	R\$ 153,70	922,20	Metal leve
27	1	Volante motor	R\$ 1.274,83	1.274,83	Luk
28	1	Polia virabrequim	R\$ 234,85	234,85	Suporte rei
29	6	Balancim motor	R\$ 17,08	102,48	Aplic resolut
30	3	Jogo junta motor superior	R\$ 68,32	204,96	Sabo
31	1	Jogo junta inferior	R\$ 264,74	264,74	Sabo

32	1	JOGO BRONZINA MANCAL	R\$ 85,40	85,40	Metal leve
33	1	Bomba oleo	R\$ 149,45	149,45	Schadek
34	2	Biela motor	R\$ 179,34	358,68	Autoline
35	1	JOGO BRONZINA BIELA	R\$ 89,67	89,67	Metal leve
36	1	KIT EMBREAGEM	R\$ 448,35	448,35	Luk
37	1	jogo embuchamento manga eixo	R\$ 256,20	256,20	RBS
38	5	Tucho valvula	R\$ 8,54	42,70	Metal leve
39	6	Vareta valvula	R\$ 6,40	38,40	Aplic resolut
41	2	Rolamento cubo dianteiro externo	R\$ 51,24	102,48	Iná
42	2	Rolamento cubo dianteiro interno	R\$ 89,67	179,34	Iná
43	2	Rolamento cubo traseiro externo	R\$ 76,86	153,72	Iná
44	2	rolamento cubo traseiro interno	R\$ 85,40	170,80	Iná
45	1	serviço de revisar desmontar e montar cambio	R\$ 213,50	213,50	---
47	2	Serviço trocar tambor freio	R\$ 27,45	54,90	---
48	4	serviço trocar lona freio	R\$ 19,22	76,88	---
49	4	Serviço revisar cubo	R\$ 19,22	76,88	---
50	2	serviço trocar cruzeta cardan	R\$ 25,62	51,24	---
51	4	Serviço trocar amortecedor	R\$ 14,95	59,80	---
52	6	Serviço trocar kits motor	R\$ 128,10	768,60	---
53	1	serviço trocar kit embreagem	R\$ 106,75	106,75	---
54	1	Serviço embuchar eixo dianteiro	R\$ 93,95	93,95	---
55	1	Serviço de montar e desmontar eixo dianteiro	R\$ 85,40	85,40	---
56	1	Serviço regular valvula	R\$ 12,81	12,81	---
57	1	Serviço trocar polia virabrequim	R\$ 51,00	51,00	---
58	6	Serviço recuperar cabeçote	R\$ 106,75	640,50	---
59	30	Serviço torno	R\$ 12,80	384,00	---
<b>Lote 14 - Caminhão VW 14.140, placa ABB 9663, ano 1990</b>					
1	16	lona freio traseiro	R\$ 8,38	134,08	Lonaflex
2	16	Lona de freio dianteiro	R\$ 8,16	130,56	Lonaflex
3	448	Rebite aluminio	R\$ 0,04	17,92	RBS
4	2	Rolamento cubo traseiro externo	R\$ 51,88	103,76	Iná
5	2	rolamento cubo traseiro interno	R\$ 103,74	207,48	Iná
6	4	retentor cubo traseiro	R\$ 13,96	55,84	Sabo
7	6	Trava aranha	R\$ 3,99	23,94	RBS
8	6	Junta cubo	R\$ 1,20	7,20	Sabo
9	2	Tambor freio traseiro	R\$ 151,00	302,00	Hiper freios
10	3	Rolamento cardan	R\$ 47,88	143,64	Dana
11	2	Suporte cardan	R\$ 59,85	119,70	Dana
12	3	Cruzeta cardan	R\$ 47,88	143,64	Dana
13	1	Espiga cardan	R\$ 119,70	119,70	Dana
14	1	Luva cardan	R\$ 111,72	111,72	Dana
15	2	Tambor freio dianteiro	R\$ 151,62	303,24	Hiperfreios
16	2	Rolamento cubo dianteiro externo	R\$ 59,85	119,70	Iná
17	2	Rolamento cubo dianteiro interno	R\$ 63,84	127,68	Iná
18	4	Retentor cubo dianteiro	R\$ 11,97	47,88	Sabo
19	4	Junta cubo dianteiro	R\$ 1,60	6,40	Sabo
20	6	Kits motor	R\$ 139,65	837,90	Metal leve
21	6	Valvula escape	R\$ 13,98	83,88	Metal leve

22	6	Valvula admissão	R\$ 13,98	83,88	Metal leve
23	1	Jogo junta motor	R\$ 239,40	239,40	Sabo
24	1	Bomba oleo	R\$ 139,65	139,65	Schadek
25	1	Bomba de água	R\$ 119,70	119,70	Urba
26	6	Elemento bomba injetora	R\$ 47,88	287,28	bosch
27	6	Valvula bomba injetora	R\$ 13,97	83,82	Bosch
28	1	Jogo Reparo Bomba Injetora.	R\$ 32,00	32,00	Bosch
29	1	Cantoneira guia	R\$ 47,88	47,88	Bosch
30	1	Bomba manual	R\$ 15,97	15,97	Bosch
31	1	Volante motor	R\$ 239,40	239,40	Luk
32	1	Compressor de ar	R\$ 739,98	739,98	Piloto
33	4	Terminal direção	R\$ 31,00	124,00	Drive
34	1	barra de direção curta	R\$ 131,67	131,67	Nakata
35	1	Reparo caixa direção	R\$ 75,81	75,81	Dana
36	2	rolamento caixa direção	R\$ 59,85	119,70	Iná
37	1	KIT EMBREAGEM	R\$ 399,00	399,00	Luk
38	4	PATIM FREIO	R\$ 39,90	159,60	Hiperfreios
39	1	SILENCIOSO	R\$ 119,70	119,70	Escap
40	2	Cano reto escape	R\$ 17,95	35,90	Escap
41	1	Helice motor	R\$ 47,88	47,88	Modefer
42	1	Flange cambio	R\$ 119,70	119,70	Dana
43	1	Coletor escape	R\$ 239,40	239,40	Escap
44	4	Catraca freio	R\$ 31,90	127,60	Piloto
45	1	Válvula pedal freio	R\$ 151,60	151,60	Piloto
46	6	Mola patim	R\$ 3,99	23,94	Gonel
47	1	Cilindro mestre embreagem	R\$ 53,80	53,80	Controil
48	1	Cilindro auxiliar embreagem	R\$ 51,87	51,87	Controil
50	6	Mola patim	R\$ 3,99	23,94	Gonel
51	8	serviço trocar lona freio	R\$ 17,95	143,60	---
52	4	Serviço revisar cubo	R\$ 15,96	63,84	---
53	6	Serviço trocar tambor freio	R\$ 15,96	95,76	---
54	3	serviço trocar rolamento cardan	R\$ 23,94	71,82	---
55	2	Serviço trocar suporte cardan	R\$ 31,92	63,84	---
56	3	serviço trocar cruzeta cardan	R\$ 23,94	71,82	---
57	1	Serviço trocar espiga cardan	R\$ 31,92	31,92	---
58	1	Serviço trocar luva cardan	R\$ 31,92	31,92	---
59	6	Serviço trocar kits motor	R\$ 119,70	718,20	---
60	6	Serviço recuperar cabeçote motor	R\$ 79,80	478,80	---
61	1	Serviço trocar Bomba oleo	R\$ 79,80	79,80	---
62	1	serviço trocar bomba de água	R\$ 79,80	79,80	---
63	1	Serviço trocar volante motor	R\$ 119,70	119,70	---
64	1	Serviço trocar compressor de ar	R\$ 47,88	47,88	---
65	4	serviço trocar terminal direção	R\$ 11,97	47,88	---
66	1	Serviço trocar barra de direção	R\$ 19,95	19,95	---
67	1	Serviço trocar reparo caixa direção	R\$ 159,60	159,60	---
68	1	Serviço escape	R\$ 31,92	31,92	---
69	1	Serviço trocar helice motor	R\$ 19,95	19,95	---
70	1	Serviço trocar flange cambio	R\$ 23,94	23,94	---

71	1	Serviço trocar coletor escape	R\$ 47,88	47,88	---
72	4	Serviço trocar catraca freio	R\$ 9,98	39,92	---
73	1	Serviço trocar valvula pedal	R\$ 39,90	39,90	---
75	1	Serviço trocar cilindro mestre	R\$ 23,94	23,94	---
76	1	Serviço trocar cilindro auxiliar embreagem	R\$ 23,94	23,94	---
77	40	Serviço torno	R\$ 11,90	476,00	---
78	1	Serviço embreagem	R\$ 164,55	164,55	---
<b>Lote 15 - Caminhão VW 26.220 Worker, placa AQQ 0242, ano 2008</b>					
1	1	Volante motor	R\$ 362,60	362,60	Luk
2	16	lona freio traseiro	R\$ 11,39	182,24	Lonaflex
3	16	Lona de freio dianteiro	R\$ 10,62	169,92	Lonaflex
4	448	Rebite aluminio	R\$ 0,05	22,40	RBS
5	2	Rolamento cubo traseiro externo	R\$ 67,34	134,68	Iná
6	2	rolamento cubo traseiro interno	R\$ 139,86	279,72	Iná
7	4	retentor cubo traseiro	R\$ 18,13	72,52	Sabo
8	6	trava aranha cubo	R\$ 5,18	31,08	RBS
9	6	Junta cubo traseiro	R\$ 1,55	9,30	Sabo
10	4	Tambor freio traseiro	R\$ 196,84	787,36	Hiperfreio
11	3	Rolamento cardan	R\$ 129,50	388,50	Dana
12	1	Suporte cardan	R\$ 77,70	77,70	Dana
13	4	Cruzeta cardan	R\$ 77,70	310,80	Dana
14	2	Espiga cardan	R\$ 181,30	362,60	Dana
15	2	Luva cardan	R\$ 155,40	310,80	Dana
16	1	KIT EMBREAGEM	R\$ 1.217,30	1.217,30	Luk
17	1	Rolamento virabrequim	R\$ 15,54	15,54	Iná
18	1	Retentor volante	R\$ 62,16	62,16	Sabo
19	2	Tambor freio dianteiro	R\$ 196,84	393,68	Hiperfreio
20	2	Rolamento cubo dianteiro externo	R\$ 88,06	176,12	Iná
21	2	Rolamento cubo dianteiro interno	R\$ 82,88	165,76	Iná
22	4	Retentor cubo dianteiro	R\$ 15,54	62,16	Sabo
23	4	Junta cubo dianteiro	R\$ 2,07	8,28	Sabo
24	6	Kits motor	R\$ 440,00	2.640,00	Metal leve
25	1	JOGO BRONZINA BIELA	R\$ 145,04	145,04	Metal leve
26	1	JOGO BRONZINA MANCAL	R\$ 165,76	165,76	Metal leve
27	1	JOGO BUCHA BIELA	R\$ 124,32	124,32	Metal leve
28	1	Jogo bucha comando	R\$ 31,08	31,08	Metal leve
29	6	Valvula escape	R\$ 18,13	108,78	Metal leve
30	6	Valvula admissão	R\$ 18,13	108,78	Metal leve
31	1	Jogo junta motor completo	R\$ 362,60	362,60	Sabo
32	1	Bomba oleo	R\$ 466,20	466,20	Schadek
33	1	Bomba de água	R\$ 129,50	129,50	Urba
34	8	serviço trocar lona freio	R\$ 21,75	174,00	---
35	8	Serviço revisar cubo	R\$ 20,72	165,76	---
36	6	Serviço trocar tambor freio	R\$ 20,72	124,32	---
37	3	serviço trocar rolamento cardan	R\$ 31,08	93,24	---
38	1	Serviço trocar suporte cardan	R\$ 41,44	41,44	---
39	4	serviço trocar cruzeta cardan	R\$ 31,08	124,32	---
40	2	Serviço trocar espiga cardan	R\$ 31,08	62,16	---

41	2	Serviço trocar luva cardan	R\$ 31,08	62,16	---
42	6	Serviço trocar kits motor	R\$ 181,30	1.087,80	---
43	1	Serviço recuperar cabeçote	R\$ 765,82	765,82	---
44	1	Serviço trocar Bomba oleo	R\$ 77,70	77,70	---
45	1	serviço trocar bomba de água	R\$ 77,70	77,70	---
46	1	Serviço trocar kits embreagem	R\$ 155,40	155,40	---
47	1	Serviço trocar volante motor	R\$ 181,30	181,30	---
48	40	Serviço torno	R\$ 15,54	621,60	---
<b>Lote 16 - Caminhão MB 1518, placa AIU 7427, ano 1989</b>					
1	2	Rolamento cubo dianteiro externo	R\$ 50,00	100,00	Iná
2	2	Rolamento cubo dianteiro interno	R\$ 92,40	184,80	Iná
3	2	Rolamento cubo traseiro externo	R\$ 81,20	162,40	Iná
4	2	rolamento cubo traseiro interno	R\$ 78,40	156,80	Iná
5	2	Tambor freio traseiro	R\$ 156,80	313,60	Hiper freios
6	2	Tambor freio dianteiro	R\$ 252,00	504,00	Hiperfreios
7	2	Amortecedor dianteiro	R\$ 84,00	168,00	Cofap
8	2	Amortecedor traseiro	R\$ 112,00	224,00	Cofap
9	16	lona freio traseiro	R\$ 11,20	179,20	Lonalex
10	16	Lona de freio dianteiro	R\$ 11,20	179,20	Lonalex
11	256	Rebite aluminio	R\$ 0,05	12,80	RBS
12	1	Cilindro mestre embreagem	R\$ 61,60	61,60	Controil
13	1	Cilindro auxiliar embreagem	R\$ 72,80	72,80	Controil
14	6	Elemento bomba injetora	R\$ 28,00	168,00	Bosch
15	6	Valvula bomba injetora	R\$ 168,00	1.008,00	Bosch
16	1	Jogo Reparo Bomba Injetora.	R\$ 44,80	44,80	Bosch
17	1	Cantoneira guia	R\$ 56,00	56,00	Bosch
18	1	Alavanca bomba longa	R\$ 44,80	44,80	Bosch
19	6	Kits motor	R\$ 179,20	1.075,20	Metal leve
20	1	JOGO BRONZINA MANCAL	R\$ 168,00	168,00	Metal leve
21	1	JOGO BRONZINA BIELA	R\$ 112,00	112,00	Metal leve
22	1	Jogo bucha comando	R\$ 28,00	28,00	Metal leve
23	3	Filtro lubrificante	R\$ 14,00	42,00	Tecfil
24	6	FILTRO DIESEL	R\$ 4,48	26,88	Tecfil
25	1	Jogo junta motor	R\$ 140,00	140,00	Sabo
26	4	Retentor traseiro	R\$ 14,00	56,00	Sabo
27	3	Filtro ar	R\$ 44,80	134,40	Tecfil
28	4	Retentor dianteiro	R\$ 12,32	49,28	Sabo
29	6	Valvula escape	R\$ 16,80	100,80	Metal leve
30	6	Valvula admissão	R\$ 16,80	100,80	Metal leve
31	12	Vareta valvula	R\$ 11,20	134,40	Aplic resolit
32	12	Tucho motor	R\$ 11,20	134,40	Aplic resolit
33	1	colmeia radiador	R\$ 616,00	616,00	Visconde
34	1	Bloco motor	R\$ 2.100,00	2.100,00	Auto line
35	6	Bielas motor	R\$ 112,00	672,00	Auto line
36	6	DISCO INTERMEDIARIO	R\$ 14,00	84,00	Bosch
37	6	Bico injetor	R\$ 28,00	168,00	Bosch
38	6	Pino pressão bico	R\$ 5,60	33,60	Bosch
39	4	Junta tampa válvula	R\$ 10,08	40,32	Sabo
40	1	Coletor escape	R\$ 168,00	168,00	Bosch

41	1	Valvula de descarga	R\$ 100,80	100,80	Piloto
42	1	VALVULA PEDAL	R\$ 212,80	212,80	Piloto
43	1	Valvula rele	R\$ 156,80	156,80	Vdo
44	1	Valvula manequim	R\$ 196,00	196,00	Vdo
46	1	Bomba de água	R\$ 268,80	268,80	Urba
47	2	Rolamento cardan	R\$ 50,40	100,80	Dana
48	3	Cruzeta cardan	R\$ 39,20	117,60	Dana
49	1	Luva cardan	R\$ 162,40	162,40	Dana
50	4	Serviço revisar cubo roda	R\$ 25,20	100,80	---
51	4	Serviço trocar amortecedor	R\$ 16,80	67,20	---
52	8	serviço trocar lona freio	R\$ 25,20	201,60	---
53	1	Serviço trocar cilindro mestre bem	R\$ 33,60	33,60	---
54	1	serviço trocar cilindro auxiliar embreagem	R\$ 33,60	33,60	---
55	1	serviço tirar e colocar motor	R\$ 221,52	221,52	---
56	1	serviço desmontar e montar motor	R\$ 566,00	566,00	---
57	1	Serviço recuperar cabeçote	R\$ 622,00	622,00	---
58	3	serviço trocar cruzeta cardan	R\$ 33,60	100,80	---
59	1	serviço trocar bomba de água	R\$ 61,60	61,60	---
61	1	Serviço trocar valvula manequim	R\$ 33,60	33,60	---
62	1	Serviço trocar valvula rele	R\$ 33,60	33,60	---
63	1	serviço trocar valvula pedal	R\$ 33,60	33,60	---
64	1	Serviço trocar coletor escape	R\$ 56,00	56,00	---
65	30	Serviço torno	R\$ 16,80	504,00	---
66	4	Serviço trocar tambor freio	R\$ 22,40	89,60	---
<b>Lote 17 - Caminhão GMC 14.190, placa AHQ 9433, ano 1997</b>					
1	2	Tambor freio dianteiro	R\$ 466,40	932,80	Hiperfreio
2	6	Eletro injetor	R\$ 795,00	4.770,00	Delphi
3	1	Caixa satélite	R\$ 1.007,00	1.007,00	Dana
4	1	Kiti miolo caixa satelite	R\$ 715,50	715,50	Dana
5	2	Retentor cubo dianteiro	R\$ 201,40	402,80	Sabo
6	2	retentor cubo traseiro	R\$ 42,40	84,80	Sabo
7	16	lona freio traseiro	R\$ 19,88	318,08	Lonalex
8	8	Lona de freio dianteiro	R\$ 23,85	190,80	Lonalex
9	1	KIT EMBREAGEM	R\$ 977,05	977,05	Luk
10	400	Rebite aluminio	R\$ 0,05	20,00	RBS
11	3	Rolamento cardan	R\$ 53,00	159,00	Dana
12	3	Cruzeta cardan	R\$ 79,50	238,50	Dana
14	2	Amortecedor dianteiro	R\$ 212,00	424,00	Cofap
15	2	Amortecedor traseiro	R\$ 265,00	530,00	Cofap
16	2	Rolamento cubo dianteiro externo	R\$ 58,30	116,60	Iná
17	2	Rolamento cubo dianteiro interno	R\$ 153,70	307,40	ina
18	1	Volante de embreagem	R\$ 636,00	636,00	Luk
19	3	serviço trocar cruzeta cardan	R\$ 34,45	103,35	---
20	1	Serviço recuperar compressor de ar	R\$ 795,00	795,00	---
21	4	Serviço trocar amortecedor	R\$ 15,90	63,60	---
22	40	Serviço torno	R\$ 15,90	636,00	---
23	1	Serviço trocar caixa de direção	R\$ 132,50	132,50	---
24	1	Serviço de revisar, montar e desmontar diferencial	R\$ 265,00	265,00	---
26	4	Serviço revisar cubo	R\$ 23,85	95,40	---

27	2	Serviço trocar tambor freio	R\$ 23,85	47,70	---
28	6	serviço trocar lona freio	R\$ 23,85	143,10	---
29	1	serviço trocar kit embreagem	R\$ 132,50	132,50	---
30	1	Serviço trocar volante motor	R\$ 160,12	160,12	---
31	3	serviço trocar rolamento cardan	R\$ 31,80	95,40	---

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de setembro de 2013.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA N° 342/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 278/13, homologado em 18/09/2013.

Valor Homologado: R\$ 13.000,00 (treze mil reais)

Objeto: Aquisição de peças e contratação de serviços de mecânica em caminhões da secretaria de serviços municipais.

Empresa: Ciadiesel Bombas Injetoras Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
<b>Lote 07 - Caminhão Ford 1317, placa AON 0916, ano 2006</b>					
1	1	Turbina	R\$ 1.138,50	1.138,50	Mahle
2	4	Bico injetor	R\$ 143,00	572,00	Bosch
3	4	Bastão unidade eletrônica	R\$ 131,00	524,00	Bosch
4	8	Reparo eletroinjeter	R\$ 19,00	152,00	Bosch
5	1	Valvula comum rai	R\$ 404,00	404,00	Bosch
6	1	Bomba baixa	R\$ 404,00	404,00	Bosch
7	1	KIT EMBREAGEM	R\$ 950,00	950,00	Sachs
8	1	Volante motor	R\$ 332,00	332,00	Cinpal
9	1	Retentor volante	R\$ 72,00	72,00	Sabo
10	1	Sensor filtro	R\$ 30,00	30,00	Vdo
11	1	Anel modulo	R\$ 43,00	43,00	Dpl
12	16	Lona de freio	R\$ 11,00	176,00	Lonaflex
13	300	Rebite aluminio	R\$ 0,05	15,00	Rebibras
15	2	Tambor freio dianteiro	R\$ 190,00	380,00	Cinpal
16	1	Sensor Temperatura	R\$ 90,10	90,10	mte
17	1	Sensor oleo motor	R\$ 57,00	57,00	Vdo
18	2	retentor cubo traseiro	R\$ 19,00	38,00	Sabo
19	2	Retentor dianteiro	R\$ 15,00	30,00	Sabo
20	2	Trava aranha	R\$ 5,00	10,00	Mic
21	2	Mola patim	R\$ 4,00	8,00	MG
22	2	Amortecedor traseiro	R\$ 131,00	262,00	Monroe
23	2	Amortecedor dianteiro	R\$ 145,00	290,00	Monroe
24	3	Reparo bomba alta	R\$ 73,00	219,00	Bosch
26	1	Cilindro embreagem	R\$ 62,00	62,00	TRW
27	1	Servo embreagem	R\$ 404,00	404,00	Wayser
28	4	Terminal direção	R\$ 43,00	172,00	Nakata
29	1	Barra direção curta	R\$ 166,00	166,00	Nakata
30	1	Compressor de ar	R\$ 950,00	950,00	Schulz
31	1	Junta cabeçote motor	R\$ 142,90	142,90	Sabo

32	6	Valvula escape	R\$ 18,97	113,82	TRW
33	6	Valvula admissão	R\$ 18,97	113,82	TRW
34	12	Vedador valvula	R\$ 7,11	85,32	Sabo
35	4	Kits motor	R\$ 436,26	1.745,04	Mahle
36	1	Serviço trocar turbina	R\$ 56,90	56,90	---
37	1	Serviço revisar bomba alta	R\$ 379,36	379,36	---
38	1	Serviço embreagem	R\$ 142,26	142,26	---
39	1	Serviço trocar retentor volante	R\$ 142,26	142,26	---
40	4	serviço trocar lona freio	R\$ 21,34	85,36	---
42	1	Serviço trocar cilindro embreagem	R\$ 28,45	28,45	---

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de setembro de 2013.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA N° 343/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 278/13, homologado em 18/09/2013.

Valor Homologado: R\$ 131.150,00 (cento e trinta e um mil e cento e cinquenta reais)

Objeto: Aquisição de peças e contratação de serviços de mecânica em caminhões da secretaria de serviços municipais.

Empresa: SILMAR GONÇALVES CORSI DIAS – ME

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
<b>Lote: 1 - Caminhão MB 709, Placa BJH 5419, Ano 1993.</b>					
1	4	Retentor do cubo dianteiro.	R\$ 12,00	48,00	Arca
2	4	Rolamento cubo dianteiro interno	R\$ 84,00	336,00	Fag
3	4	Rolamento cubo dianteiro externo	R\$ 48,00	192,00	Fag
4	4	retentor cubo traseiro	R\$ 13,20	52,80	Arca
5	4	rolamento cubo traseiro interno	R\$ 102,00	408,00	Fag
6	4	rolamento cubo traseiro externo	R\$ 96,00	384,00	Fag
7	2	Disco freio dianteiro	R\$ 90,00	180,00	Vargas
8	4	Tambor freio traseiro	R\$ 180,00	720,00	Vioito
9	2	jogo embuchamento manga eixo	R\$ 120,00	240,00	Cestari
10	4	cabo afogador	R\$ 24,00	96,00	Cabovel
11	4	Patim freio traseiro	R\$ 60,00	240,00	Randon
12	32	pastilha freio dianteiro	R\$ 6,37	203,84	Vargas
13	16	lona freio traseiro	R\$ 16,50	264,00	Lonaflex
14	2	regulador freio automatico traseiro	R\$ 150,00	300,00	Vargas
15	2	barra de direção curta	R\$ 270,00	540,00	Nakata
16	4	terminal de direção	R\$ 36,00	144,00	Nakata
17	1	Bomba manual	R\$ 24,00	24,00	Bosch
18	3	Cruzeta do cardan	R\$ 54,00	162,00	Spacer
19	3	Rolamento cardan	R\$ 102,00	306,00	Rei
21	2	Valvula descarga	R\$ 180,00	360,00	Knor
22	2	Cilindro mestre embreagem	R\$ 78,00	156,00	Vargas
23	2	Cilindro auxiliar embreagem	R\$ 120,00	240,00	Vargas
24	1	Tanque de combustível	R\$ 300,00	300,00	Bepo

25	2	Barra direção longa	R\$ 420,00	840,00	Nakata
26	1	Turbina	R\$ 960,00	960,00	Garrete
27	4	Kits motor	R\$ 210,00	840,00	Malher
28	1	Jogo bronzina mancal	R\$ 180,00	180,00	Metal leve
29	1	Jogo bronzina biela	R\$ 180,00	180,00	Metal leve
30	1	Bucha comando	R\$ 60,00	60,00	Metal leve
31	1	Bloco motor	R\$ 3.600,00	3.600,00	Sufunge
32	2	Válvula pedal	R\$ 240,00	480,00	Knor
33	3	Filtro ar	R\$ 42,00	126,00	Mann
34	3	Filtro lubrificante	R\$ 18,00	54,00	Mann
35	3	Filtro diesel	R\$ 9,60	28,80	Bosch
36	2	Cabo velocímetro	R\$ 30,00	60,00	Cabovel
37	1	Cabeçote motor	R\$ 1.200,00	1.200,00	Sufunge
38	4	Válvula escape	R\$ 72,00	288,00	Eaton
39	4	Válvula admissão	R\$ 18,00	72,00	Eaton
40	4	Bico injetor	R\$ 36,00	144,00	Bosch
41	1	Helice motor	R\$ 90,00	90,00	Motofér
42	1	Colmeia radiador	R\$ 600,00	600,00	Visconde
43	2	Silencioso	R\$ 180,00	360,00	Sicap
44	4	Cano injetor	R\$ 21,00	84,00	Bosch
45	4	Mangueira motor	R\$ 30,00	120,00	Jamaica
46	2	Maçaneta externa porta	R\$ 24,00	48,00	Universal
47	2	Luva cardan	R\$ 180,00	360,00	Spacer
48	2	Ponteira cardan	R\$ 150,00	300,00	Spacer
49	4	Serviço trocar pastilha freio	R\$ 27,00	108,00	---
50	4	Serviço revisar cubo	R\$ 27,00	108,00	---
51	2	Serviço tirar e colocar eixo dianteiro	R\$ 108,00	216,00	---
52	2	Serviço embuchar eixo dianteiro	R\$ 108,00	216,00	---
53	4	Serviço trocar lona freio	R\$ 27,00	108,00	---
54	4	Serviço trocar barra de direção	R\$ 24,00	96,00	---
55	4	Serviço trocar terminal direção	R\$ 15,00	60,00	---
56	2	Serviço trocar cilindro mestre embreagem	R\$ 30,00	60,00	---
57	2	Serviço trocar cilindro auxiliar de embreagem	R\$ 30,00	60,00	---
58	1	Serviço trocar tanque combustível	R\$ 72,00	72,00	---
59	1	Serviço trocar turbina	R\$ 60,00	60,00	---
60	1	Serviço desmontar e montar motor	R\$ 660,00	660,00	---
61	1	Serviço tirar e colocar motor	R\$ 348,56	348,56	---
62	4	Serviço trocar cano injetor	R\$ 18,00	72,00	---
64	2	Serviço trocar cabo velocímetro	R\$ 24,00	48,00	---
65	2	Serviço trocar cabo afogador	R\$ 24,00	48,00	---
66	4	Serviço trocar rolamento cardan	R\$ 36,00	144,00	---
67	4	Serviço trocar cruzeta cardan	R\$ 36,00	144,00	---
68	2	Serviço de revisar e cardan	R\$ 150,00	300,00	---
69	10	Serviço torno	R\$ 300,00	3.000,00	---
<b>Lote 03 - Caminhão VW 26.220 Worker, Placa AQQ 024, Ano 2008</b>					
1	1	Volante motor	R\$ 371,00	371,00	Rex
2	16	Lona de freio traseiro	R\$ 11,66	186,56	Lonaflex

3	16	Lona de freio dianteiro	R\$ 10,87	173,92	Lonaflex
4	448	Rebite aluminio	R\$ 0,05	22,40	Rebibrasil
5	2	Rolamento cubo traseiro externo	R\$ 68,90	137,80	Fag
6	2	Rolamento cubo traseiro interno	R\$ 143,10	286,20	Fag
7	4	Retentor cubo traseiro	R\$ 18,55	74,20	Arca
8	6	Trava aranha cubo	R\$ 5,30	31,80	Cestari
9	6	Junta cubo traseiro	R\$ 1,59	9,54	Santa cruz
10	4	Tambor freio traseiro	R\$ 201,40	805,60	Vioto
11	3	Rolamento cardan	R\$ 132,50	397,50	Rei
12	1	Suporte cardan	R\$ 79,50	79,50	Rei
13	4	Cruzeta cardan	R\$ 79,50	318,00	Spacer
14	2	Espiga cardan	R\$ 185,50	371,00	Spacer
15	2	Luva cardan	R\$ 159,00	318,00	Spacer
16	1	Kit embreagem	R\$ 1.245,50	1.245,50	Sachs
17	1	Rolamento virabrequim	R\$ 15,90	15,90	Fag
18	1	Retentor volante	R\$ 63,60	63,60	Arca
19	2	Tambor freio dianteiro	R\$ 201,40	402,80	Vioto
20	2	Rolamento cubo dianteiro externo	R\$ 90,10	180,20	Fag
21	2	Rolamento cubo dianteiro interno	R\$ 84,80	169,60	Fag
22	4	Retentor cubo dianteiro	R\$ 15,90	63,60	Arca
23	4	Junta cubo dianteiro	R\$ 2,12	8,48	Santa cruz
24	1	Coroa e pinhão	R\$ 1.855,00	1.855,00	Rex
25	2	Rolamento pinhão	R\$ 291,50	583,00	Fag
26	2	Rolamento caixa satelite	R\$ 180,20	360,40	Fag
27	1	Rolamento berco	R\$ 121,90	121,90	Fag
28	2	Bomba oleo	R\$ 132,50	265,00	Anroi
29	6	Válvula escape	R\$ 18,55	111,30	Eaton
30	6	Válvula admissão	R\$ 18,55	111,30	Eaton
31	1	Jogo junta superior cabeçote	R\$ 254,40	254,40	Malher
32	1	Bomba de água	R\$ 132,50	132,50	Urba
33	6	Elemento bomba injetora	R\$ 106,00	636,00	Bosch
34	6	Valvula bomba injetora	R\$ 21,20	127,20	Bosch
35	8	Serviço trocar lona freio	R\$ 22,26	178,08	---
36	8	Serviço revisar cubo	R\$ 21,20	169,60	---
37	6	Serviço trocar tambor freio	R\$ 21,20	127,20	---
38	3	Serviço trocar rolamento cardan	R\$ 31,80	95,40	---
39	4	Serviço trocar cruzeta cardan	R\$ 31,80	127,20	---
40	2	Serviço trocar espiga cardan	R\$ 31,80	63,60	---
41	2	Serviço trocar luva cardan	R\$ 31,80	63,60	---
42	2	Serviço de revisar, montar e desmontar diferencial	R\$ 265,00	530,00	---
43	1	Serviço recuperar cabeçote	R\$ 781,36	781,36	---
44	1	Serviço trocar Bomba oleo	R\$ 79,50	79,50	---
45	1	Serviço trocar bomba de água	R\$ 79,50	79,50	---
46	1	Serviço trocar kits embreagem	R\$ 159,00	159,00	---
47	1	Serviço trocar volante motor	R\$ 185,50	185,50	---
48	35	Serviço torno	R\$ 15,90	556,50	---
49	1	Serviço trocar junta cabeçote	R\$ 213,26	213,26	---
<b>Lote 05 - Caminhão Ford 11.00, placa AIV 3218, ano 1985</b>					

1	6	Mola interna valvula cabeçote	R\$ 6,25	37,50	Bosch
2	12	Mola externa valvula cabeçote	R\$ 12,50	150,00	Bosch
3	12	Vedador valvula	R\$ 6,25	75,00	Bosch
4	1	Bomba alimentadora	R\$ 125,00	125,00	Bosch
5	6	Bico injetor	R\$ 187,50	1.125,00	Bosch
6	1	Tampa distribuição	R\$ 250,00	250,00	Metal leve
7	6	Kits motor	R\$ 225,00	1.350,00	Rex
8	1	Volante do Motor	R\$ 2.062,50	2.062,50	Rex
9	1	Comando valvula	R\$ 843,75	843,75	Sufunje
10	6	Cabeçote motor	R\$ 625,00	3.750,00	Rio solence
11	10	Vareta valvula	R\$ 9,38	93,80	Rio solence
12	10	Tucho valvula	R\$ 12,50	125,00	Metal leve
13	2	Arruela encosto virabrequim	R\$ 31,25	62,50	Eaton
14	6	Sede escape	R\$ 6,25	37,50	Eaton
15	6	Sede admissão	R\$ 6,25	37,50	Rex
16	1	Engrenagem intermediaria	R\$ 343,75	343,75	Rex
17	1	Polia virabrequim	R\$ 343,75	343,75	Rio solence
18	6	Balancim motor	R\$ 25,00	150,00	Rex
19	1	Carcaça volante	R\$ 1.656,25	1.656,25	Lonaflex
20	8	Lona de freio traseiro	R\$ 12,50	100,00	Lonaflex
21	8	Lona de freio dianteiro	R\$ 10,94	87,52	Rebibrasil
22	200	Rebite aluminio	R\$ 0,06	12,00	---
23	6	Serviço trocar junta cabeçote	R\$ 93,75	562,50	---
24	6	Serviço trocar kits motor	R\$ 187,50	1.125,00	---
25	1	Serviço regular valvula	R\$ 18,75	18,75	---
26	1	Serviço trocar tampa distribuição	R\$ 75,00	75,00	---
27	1	Serviço trocar bomba alimentadora	R\$ 25,41	25,41	---
28	30	Serviço torno	R\$ 18,75	562,50	---
29	4	serviço trocar lona freio	R\$ 28,13	112,52	---
<b>Lote 06 - MB 1113, placa AIU 5064, ano 1977</b>					
1	4	Retentor cubo dianteiro	R\$ 11,15	44,60	Arca
2	4	retentor cubo traseiro	R\$ 13,38	53,52	Arca
3	2	Rolamento cubo dianteiro externo	R\$ 28,99	57,98	Fag
4	2	Rolamento cubo dianteiro interno	R\$ 89,20	178,40	Fag
5	2	Rolamento cubo traseiro externo	R\$ 51,29	102,58	Fag
6	2	rolamento cubo traseiro interno	R\$ 49,06	98,12	Fag
7	1	Eixo entalhado	R\$ 223,00	223,00	Rex
8	1	Bucha 1	R\$ 62,44	62,44	Rex
9	2	Rolamento caixa satélite	R\$ 57,98	115,96	Fag
10	2	Rolamento pinhão	R\$ 62,44	124,88	Fag
11	1	Rolamento berco	R\$ 62,44	62,44	Fag
12	1	Eixo piloto	R\$ 133,80	133,80	Rex
13	1	Contra eixo	R\$ 169,48	169,48	Rex
14	1	Engrenagem 2	R\$ 115,96	115,96	Rex
15	1	Engrenagem 3	R\$ 142,72	142,72	Rex
16	1	Engrenagem 4 inferior	R\$ 89,20	89,20	Rex
17	1	Engrenagem 5	R\$ 98,12	98,12	Rex
18	1	Engrenagem 4 superior	R\$ 147,18	147,18	Rex

19	2	Rolamento contra eixo	R\$ 31,22	62,44	Fag
20	2	Rolamento eixo piloto	R\$ 66,90	133,80	Fag
21	1	KIT EMBREAGEM	R\$ 446,00	446,00	Sachs
22	2	Semi eixo	R\$ 111,50	223,00	Rex
23	1	Carcaça cambio	R\$ 401,40	401,40	Sufunje
24	3	Rolamento cardan	R\$ 35,68	107,04	Rei
25	2	Suporte cardan	R\$ 80,28	160,56	Rei
26	2	Luva cardan	R\$ 124,88	249,76	Spacer
27	2	Espiga cardan	R\$ 71,36	142,72	Spacer
28	6	Kits motor	R\$ 142,72	856,32	Metal leve
29	1	JOGO BRONZINA BIELA	R\$ 80,28	80,28	Metal leve
30	1	JOGO BRONZINA MANCAL	R\$ 133,80	133,80	Metal leve
31	1	Jogo bucha biela	R\$ 40,14	40,14	Metal leve
32	1	Jogo bucha comando	R\$ 22,30	22,30	Metal leve
33	1	Colmeia radiador	R\$ 401,40	401,40	Visconde
34	1	Helice radiador	R\$ 44,60	44,60	Motofer
35	5	Anel sincronizado	R\$ 31,22	156,10	Centrinel
36	3	Luva engate	R\$ 84,74	254,22	Rex
37	2	Retentor cambio	R\$ 11,15	22,30	Arca
38	2	Porca cambio	R\$ 13,38	26,76	Cestari
39	1	Jogo junta cambio	R\$ 6,69	6,69	Santa cruz
41	1	Jogo junta motor	R\$ 98,12	98,12	Metal leve
42	6	Valvula admissão	R\$ 13,38	80,28	Eaton
43	6	Valvula escape	R\$ 13,38	80,28	Eaton
44	1	Bloco motor	R\$ 2.185,40	2.185,40	Sufunje
45	1	Flange pinhão	R\$ 40,14	40,14	Spacer
46	1	Trambulador completo	R\$ 89,20	89,20	Rochester
47	1	Bucha 3	R\$ 44,60	44,60	Rochester
48	8	Serviço revisar cubo	R\$ 20,07	160,56	---
49	1	Serviço de revisar, montar e desmontar diferencial	R\$ 200,70	200,70	---
50	1	Serviço de revisar, desmontar e montar cambio.	R\$ 200,70	200,70	---
51	1	Serviço embreagem	R\$ 89,20	89,20	---
52	3	serviço trocar rolamento cardan	R\$ 26,76	80,28	---
53	2	Serviço trocar suporte cardan	R\$ 35,68	71,36	---
54	2	Serviço trocar luva cardan	R\$ 31,22	62,44	---
55	2	Serviço trocar espiga cardan	R\$ 31,22	62,44	---
56	1	Serviço desmontagem e montagem motor	R\$ 470,29	470,29	---
57	1	serviço tirar e colocar motor	R\$ 223,00	223,00	---
58	1	Serviço trocar helice radiador	R\$ 35,68	35,68	---
59	1	Serviço trocar flange pinhão	R\$ 31,22	31,22	---
60	20	Serviço torno	R\$ 13,38	267,60	---
61	1	Serviço trocar cabeçote	R\$ 156,10	156,10	---
62	2	Serviço alinhar e balancear cardan	R\$ 89,20	178,40	---
<b>Lote 08 - Caminhão DODGE D-950, placa ABB 7351</b>					
1	6	Elemento bomba injetora	R\$ 43,00	258,00	Bosch
2	6	Valvula bomba injetora	R\$ 12,90	77,40	Bosch
3	1	REPARO BOMBA INJETORA	R\$ 34,40	34,40	Bosch

4	1	Cantoneira guia	R\$ 47,30	47,30	Bosch
5	1	Bomba manual	R\$ 17,20	17,20	Bosch
6	1	Contra eixo	R\$ 292,40	292,40	Rex
7	1	Capa sincronizadora 5	R\$ 103,20	103,20	Centrinel
8	1	Capa sincronizadora	R\$ 103,20	103,20	Centrinel
9	1	Sincronizador 2/3	R\$ 516,00	516,00	Centrinel
10	1	Jogo junta câmbio	R\$ 12,90	12,90	Metal leve
11	1	Engrenagem louca	R\$ 156,95	156,95	Rex
12	1	Retentor cambio	R\$ 19,35	19,35	Arca
14	1	KIT EMBREAGEM	R\$ 451,50	451,50	Sachs
15	3	Biela motor	R\$ 180,60	541,80	Rex
16	1	JOGO BRONZINA BIELA	R\$ 90,30	90,30	Metal leve
17	1	JOGO BRONZINA MANCAL	R\$ 86,00	86,00	Metal leve
18	1	Carcaça volante	R\$ 1.204,00	1.204,00	Rex
19	6	Camisa motor	R\$ 19,35	116,10	Metal leve
20	6	Kits motor	R\$ 154,80	928,80	Metal leve
21	2	Arruela encosto virabrequim	R\$ 21,50	43,00	Metal leve
23	12	Vedador valvula	R\$ 4,30	51,60	Sabo
24	12	Mola externa cabeçote	R\$ 8,60	103,20	Bosch
25	6	Mola interna cabeçote	R\$ 4,30	25,80	Bosch
26	6	Valvula admissão	R\$ 15,05	90,30	Eaton
27	6	Valvula escape	R\$ 15,05	90,30	Eaton
28	5	Tucho valvula	R\$ 8,60	43,00	Rio solence
29	5	Vareta valvula	R\$ 6,45	32,25	Rio solence
30	3	Jogo junta superior cabeçote	R\$ 68,80	206,40	Metal leve
31	8	lona freio traseiro	R\$ 8,60	68,80	Lonaflex
32	8	Lona de freio dianteiro	R\$ 7,53	60,24	Lonaflex
33	2	retentor cubo traseiro	R\$ 17,20	34,40	Arca
34	2	Retentor cubo dianteiro	R\$ 10,75	21,50	Arca
35	200	Rebite aluminio	R\$ 0,04	8,00	Rebibrasil
36	2	Terminal direção	R\$ 34,40	68,80	Nakata
37	1	Rolamento cubo dianteiro externo	R\$ 51,60	51,60	Fag
38	1	Rolamento cubo dianteiro interno	R\$ 90,30	90,30	Fag
39	2	Tambor freio dianteiro	R\$ 215,00	430,00	Vioto
40	6	Bico injetor	R\$ 129,00	774,00	Bosch
41	1	serviço de revisar desmontar e montar cambio	R\$ 215,00	215,00	---
42	1	Serviço trocar kits embreagem	R\$ 107,50	107,50	---
43	1	Serviço trocar kits motor	R\$ 850,75	850,75	---
44	6	Serviço recuperar cabeçote	R\$ 107,50	645,00	---
45	6	Serviço trocar junta cabeçote	R\$ 64,50	387,00	---
46	1	Serviço regular valvula	R\$ 13,46	13,46	---
47	4	serviço trocar lona freio	R\$ 19,35	77,40	---
48	4	Serviço revisar cubo	R\$ 19,35	77,40	---
49	2	serviço trocar terminal direção	R\$ 12,90	25,80	---
50	40	Serviço torno	R\$ 12,90	516,00	---
51	2	Serviço trocar tambor freio	R\$ 17,20	34,40	---
<b>Lote 10 - Caminhão FORD 11.000, placa AIU 7928, ano 1985</b>					
1	6	Elemento bomba injetora	R\$ 60,00	360,00	Bosch

2	6	Valvula bomba injetora	R\$ 18,00	108,00	Bosch
3	1	REPARO BOMBA INJETORA	R\$ 48,00	48,00	Bosch
4	1	Cantoneira guia	R\$ 66,00	66,00	Bosch
5	1	Bomba manual	R\$ 24,00	24,00	Bosch
6	1	Contra eixo	R\$ 408,00	408,00	Rex
7	1	Capa sincronizadora 5	R\$ 144,00	144,00	Rex
8	1	Capa sincronizadora	R\$ 144,00	144,00	Centrinel
9	1	Sincronizador 2/3	R\$ 720,00	720,00	Centrinel
10	1	Jogo junta cambio	R\$ 18,00	18,00	Santa cruz
11	1	Engrenagem louca	R\$ 219,00	219,00	Rex
12	1	Retentor cambio	R\$ 27,00	27,00	Arca
14	1	KIT EMBREAGEM	R\$ 630,00	630,00	Sachs
15	3	Biela motor	R\$ 252,00	756,00	Rex
16	1	JOGO BRONZINA BIELA	R\$ 126,00	126,00	Metal leve
17	1	JOGO BRONZINA MANCAL	R\$ 120,00	120,00	Metal leve
18	1	Carcaça volante	R\$ 1.680,00	1.680,00	Rex
19	6	Camisa motor	R\$ 27,00	162,00	Metal leve
20	6	Kits motor	R\$ 216,00	1.296,00	Metal leve
21	2	Arruela encosto virabrequim	R\$ 30,00	60,00	Metal leve
23	12	Vedador valvula	R\$ 6,00	72,00	Sabo
24	12	Mola externa cabeçote	R\$ 12,00	144,00	Bosch
25	6	Mola interna cabeçote	R\$ 6,00	36,00	Bosch
26	6	Valvula admissão	R\$ 21,00	126,00	Eaton
27	6	Valvula escape	R\$ 21,00	126,00	Eaton
28	5	Tucho valvula	R\$ 12,00	60,00	Rio solence
29	5	Vareta valvula	R\$ 9,00	45,00	Rio solence
30	3	Jogo junta superior cabeçote	R\$ 96,00	288,00	Santa cruz
31	8	lona freio traseiro	R\$ 12,00	96,00	Lonaflex
32	8	Lona de freio dianteiro	R\$ 10,50	84,00	Lonaflex
33	2	retentor cubo traseiro	R\$ 24,00	48,00	Arca
34	2	Retentor cubo dianteiro	R\$ 15,00	30,00	Arca
35	200	Rebite aluminio	R\$ 0,06	12,00	Rebibrasil
36	2	Terminal direção	R\$ 48,00	96,00	Nakata
37	1	Rolamento cubo dianteiro externo	R\$ 72,00	72,00	Fag
38	1	Rolamento cubo dianteiro interno	R\$ 126,00	126,00	Fag
39	2	Tambor freio dianteiro	R\$ 300,00	600,00	Vioto
40	6	Bico injetor	R\$ 180,00	1.080,00	Bosch
41	6	Disco intermediario	R\$ 18,00	108,00	Bosch
42	6	Pino pressão bico	R\$ 9,00	54,00	Bosch
43	1	Engrenagem intermediaria	R\$ 330,00	330,00	Rex
44	1	Polia virabrequim	R\$ 330,00	330,00	Rex
45	1	Serviço de revisar, desmontar e montar cambio.	R\$ 300,00	300,00	---
46	1	Serviço trocar kits embreagem	R\$ 150,00	150,00	---
47	1	Serviço trocar kits motor	R\$ 753,00	753,00	---
48	6	Serviço recuperar cabeçote	R\$ 150,00	900,00	---
49	6	Serviço trocar junta cabeçote	R\$ 90,00	540,00	---
50	1	Serviço regular valvula	R\$ 18,00	18,00	---
51	4	serviço trocar lona freio	R\$ 27,00	108,00	---

52	4	Serviço revisar cubo	R\$ 27,00	108,00	---
53	2	serviço trocar terminal direção	R\$ 18,00	36,00	---
54	1	Serviço trocar engrenagem intermediária	R\$ 120,00	120,00	---
55	1	Serviço trocar polia virabrequim	R\$ 120,00	120,00	---
56	40	Serviço torno	R\$ 18,00	720,00	---
57	2	Serviço trocar tambor freio	R\$ 24,00	48,00	---
<b>Lote 11 - Caminhão FORD 12.000, placa APT 3806, ano 1995</b>					
1	1	Eixo piloto	R\$ 556,50	556,50	Rex
2	1	Eixo principal	R\$ 434,60	434,60	Rex
3	1	Sincronizador 4/5	R\$ 609,50	609,50	Centrinel
4	14	Rolote cilindro	R\$ 4,24	59,36	Iná
5	1	Rolamento cambio	R\$ 106,00	106,00	Fag
6	1	Contra eixo	R\$ 53,00	53,00	Rex
7	1	Engrenagem 4	R\$ 254,40	254,40	Rex
8	1	Engrenagem 3	R\$ 275,60	275,60	Rex
9	1	Engrenagem 2	R\$ 371,00	371,00	Rex
10	1	Retentor cambio	R\$ 23,85	23,85	Arca
12	4	Rolote bomba	R\$ 18,55	74,20	bosch
13	4	Pino rolete bomba	R\$ 18,55	74,20	Bosch
14	1	Bomba Interna	R\$ 79,50	79,50	Bosch
15	1	Jogo reparo bomba	R\$ 42,40	42,40	Bosch
16	1	Junta intermediária	R\$ 3,18	3,18	Bosch
17	1	Valvula solenoide	R\$ 74,20	74,20	Bosch
18	1	Arrastador	R\$ 212,00	212,00	Bosch
19	1	Came comando	R\$ 238,50	238,50	Bosch
20	12	Parafuso allen	R\$ 2,12	25,44	Bosch
21	8	lona freio traseiro	R\$ 10,60	84,80	Lonaflex
22	8	Lona de freio dianteiro	R\$ 9,28	74,24	Lonaflex
23	200	Rebite aluminio	R\$ 0,05	10,00	Rebibrasil
24	2	retentor cubo traseiro	R\$ 21,20	42,40	Arca
25	2	Retentor cubo dianteiro	R\$ 13,25	26,50	Arca
26	2	Trava aranha	R\$ 4,24	8,48	Cestari
27	2	Junta cubo	R\$ 1,59	3,18	Santa cruz
28	1	KIT EMBREAGEM	R\$ 556,50	556,50	Sachs
29	1	Boia tanque	R\$ 79,50	79,50	Bosch
30	1	Bomba manual	R\$ 21,20	21,20	Bosch
31	2	Tambor freio dianteiro	R\$ 265,00	530,00	Vioto
32	2	Cruzeta cardan	R\$ 58,30	116,60	Spacer
33	2	Rolamento cardan	R\$ 53,00	106,00	Faz
34	1	Volante motor	R\$ 1.749,00	1.749,00	Rex
35	3	Jogo junta superior	R\$ 84,80	254,40	Metal leve
36	6	Valvula escape	R\$ 18,55	111,30	Eaton
37	6	Valvula admissão	R\$ 18,55	111,30	Eaton
38	1	Bomba oleo	R\$ 185,50	185,50	Anroi
39	1	Bomba de água	R\$ 689,00	689,00	Urba
40	1	Reparo caixa direção	R\$ 106,00	106,00	Zf
41	2	Rolamento cubo dianteiro externo	R\$ 63,60	127,20	Fag
42	2	Rolamento cubo dianteiro interno	R\$ 111,30	222,60	Fag

43	2	Rolamento cubo traseiro externo	R\$ 95,40	190,80	Fag
44	2	rolamento cubo traseiro interno	R\$ 106,00	212,00	Fag
45	2	Terminal direção	R\$ 63,60	127,20	Nakata
46	1	Barra de direção	R\$ 238,50	238,50	Nakata
48	6	Kits motor	R\$ 190,80	1.144,80	Metal leve
49	1	Comando valvula	R\$ 715,50	715,50	Bosch
50	6	Bico injetor	R\$ 159,00	954,00	Bosch
51	6	DISCO INTERMEDIARIO	R\$ 15,90	95,40	Bosch
52	6	Pino pressão bico	R\$ 7,95	47,70	Bosch
53	1	serviço de revisar desmontar e montar cambio	R\$ 294,31	294,31	---
54	4	serviço trocar lona freio	R\$ 23,85	95,40	---
55	4	Serviço revisar cubo	R\$ 23,85	95,40	---
56	1	Serviço embreagem	R\$ 132,50	132,50	---
57	1	Serviço trocar bóia tanque	R\$ 31,80	31,80	---
58	2	serviço trocar cruzeta cardan	R\$ 31,80	63,60	---
59	2	serviço trocar rolamento cardan	R\$ 31,80	63,60	---
60	6	Serviço trocar junta cabeçote	R\$ 79,50	477,00	---
61	6	Serviço recuperar cabeçote	R\$ 132,50	795,00	---
62	1	Serviço trocar Bomba oleo	R\$ 79,50	79,50	---
63	2	serviço trocar terminal direção	R\$ 15,90	31,80	---
64	1	Serviço trocar barra de direção	R\$ 27,06	27,06	---
66	6	Serviço trocar kits motor	R\$ 159,00	954,00	---

<b>Lote 12 - Caminhão GMC 12.170, placa AIP 9412, ano 1999</b>					
1	2	Tambor freio dianteiro	R\$ 440,00	880,00	Vioto
2	2	Tambor freio traseiro	R\$ 1.085,00	2.170,00	Vioto
3	1	Caixa satélite	R\$ 950,00	950,00	Rex
4	1	Caixa direção	R\$ 2.925,00	2.925,00	Fz
5	2	Retentor cubo dianteiro	R\$ 190,00	380,00	Arca
6	2	retentor cubo traseiro	R\$ 40,00	80,00	Arca
7	8	Lona de freio traseiro	R\$ 18,75	150,00	Lonaflex
8	8	Lona de freio dianteiro	R\$ 22,50	180,00	Lonaflex
9	1	KIT EMBREAGEM	R\$ 1.050,00	1.050,00	Sachs
10	400	Rebite aluminio	R\$ 0,05	20,00	Rebibrasil
11	2	Suporte rolamento cardan	R\$ 70,00	140,00	Rei
12	2	Cruzeta cardan	R\$ 75,00	150,00	Spacer
13	1	Bomba direção hidráulica	R\$ 750,00	750,00	Zf
14	2	Amortecedor dianteiro	R\$ 200,00	400,00	Nakata
15	2	Amortecedor traseiro	R\$ 250,00	500,00	Nakata
16	4	Serviço trocar tambor freio	R\$ 22,50	90,00	---
17	4	serviço trocar lona freio	R\$ 22,50	90,00	---
18	1	serviço trocar kit embreagem	R\$ 125,00	125,00	---
19	2	Serviço trocar suporte cardan	R\$ 40,00	80,00	---
20	2	serviço trocar cruzeta cardan	R\$ 32,50	65,00	---
21	1	Serviço trocar bomba hidraulica	R\$ 75,00	75,00	---
22	4	Serviço trocar amortecedor	R\$ 15,00	60,00	---
23	40	Serviço torno	R\$ 15,00	600,00	---
24	1	Serviço recuperar pistão caçamba	R\$ 1.125,00	1.125,00	---
25	1	Serviço diferencial	R\$ 250,00	250,00	---

26	1	Serviço trocar caixa de direção	R\$ 125,00	125,00	---
27	4	Serviço revisar cubo	R\$ 22,50	90,00	---
<b>Lote 18 - Caminhão GMC 14.190, placa AHO 9453, ano 1997</b>					
1	2	Tambor freio dianteiro	R\$ 440,00	880,00	Vioto
2	2	Tambor freio traseiro	R\$ 1.085,00	2.170,00	Vioto
3	1	Caixa satélite	R\$ 950,00	950,00	Rex
4	1	Kit mola caixa satélite.	R\$ 675,00	675,00	Rex
5	2	Retentor cubo dianteiro	R\$ 190,00	380,00	Arca
6	2	retentor cubo traseiro	R\$ 40,00	80,00	Arca
7	16	lona freio traseiro	R\$ 18,75	300,00	Lonaflex
8	8	Lona de freio dianteiro	R\$ 22,50	180,00	Lonaflex
9	1	KIT EMBREAGEM	R\$ 1.050,00	1.050,00	Sachs
10	400	Rebite aluminio	R\$ 0,05	20,00	Rebibrasil
11	3	Rolamento cardan	R\$ 50,00	150,00	Fag
12	3	Cruzeta cardan	R\$ 75,00	225,00	Spacer
14	2	Amortecedor dianteiro	R\$ 200,00	400,00	Nakata
15	2	Amortecedor traseiro	R\$ 250,00	500,00	Nakata
16	2	Rolamento cubo dianteiro externo	R\$ 55,00	110,00	Fag
17	2	Rolamento cubo dianteiro interno	R\$ 145,00	290,00	Fag
18	1	Caixa direção	R\$ 1.150,00	1.150,00	Zf
19	3	serviço trocar rolamento cardan	R\$ 30,00	90,00	---
20	3	serviço trocar cruzeta cardan	R\$ 32,50	97,50	---
21	1	Serviço recuperar compressor de ar	R\$ 750,00	750,00	---
22	4	Serviço trocar amortecedor	R\$ 15,00	60,00	---
23	40	Serviço torno	R\$ 15,00	600,00	---
24	1	Serviço recuperar pistão caçamba	R\$ 1.000,00	1.000,00	---
25	1	Serviço de revisar, montar e desmontar diferencial	R\$ 327,50	327,50	---
27	4	Serviço revisar cubo	R\$ 22,50	90,00	---
28	4	Serviço trocar tambor freio	R\$ 22,50	90,00	---
29	6	serviço trocar lona freio	R\$ 22,50	135,00	---
30	1	serviço trocar kit embreagem	R\$ 125,00	125,00	---
31	1	Serviço trocar caixa de direção	R\$ 125,00	125,00	---
32	1	Serviço recuperar cabeçote motor	R\$ 900,00	900,00	---

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de setembro de 2013.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA N°. 344/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 291/13, homologado em 19/09/2013.

Valor Homologado: R\$ 3.150,00 (três mil e cento e cinquenta reais).

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para os Centros de Educação Infantil.

Empresa: Genova Alimentos Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
		Balde Com 04 Kg De Massa Pronta Para Pão De Queijo, Resfriada. Ingredientes: Fécula De Mandioca,			Sahor

3	90	Gordura Vegetal, Ovos, Sal E Queijo. Isento De Gordura Trans. Necessário Estar De Acordo Com As Normas Do Órgão De Fiscalização Vigente.	R\$ 35,00	R\$ 3.150,00	dubom
---	----	--	-----------	--------------	-------

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de setembro de 2013.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA N°. 363/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 298/13, homologado em 24/09/2013.

Valor Homologado: R\$ 29.400,00 (vinte e nove mil e quatrocentos reais).

Objeto: Aquisição de recompositor de pista usinada a quente, para tapar buracos em vias públicas.

Empresa: Evopav Evolução em Asfaltos Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	1.200	RECOMPOSITOR DE PISTA, usinada a quente, preparada com agregador pétreos, cap 50/70, modificado por aditivo, processo de mistura, não emulsionada, para aplicação a frio em manutenção de pavimentos (tapa buracos); sacos de 25 kg.	R\$ 24,50	R\$ 29.400,00	asfaltecpav

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de setembro de 2013.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA N°. 364/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 297/13, homologado em 24/09/2013.

Valor Homologado: R\$ 77.116,48 (setenta e sete mil e cento e dezesseis reais e quarenta e oito centavos).

Objeto: Aquisição de material elétrico para manutenção da iluminação pública do Município.

Empresa: Passolonge e Rodrigues Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
2	1.800	metros de cabo flexível 10,0	R\$ 2,65	4.770,00	Pollo
3	9.000	metros de cabo flexível 10,0 - 1 kv	R\$ 2,93	26.370,00	Pollo
5	5.000	metros de cabo flexível 25,0 1kv	R\$ 7,26	36.300,00	Pollo
6	2.200	metros de cabo PP 2X 2,5	R\$ 1,93	4.246,00	Pollo
8	150	caixa de alvenaria 30 x 30 x 30 - PASSAGEM	R\$ 15,40	2.310,00	Mega
11	18	Contator 25A	R\$ 35,36	636,48	Alumbra
13	800	metros de corrugado Peveduto (B) 1.1/2 50 MM	R\$ 1,14	912,00	Tucano
14	1.200	metros de corrugado Peveduto (C) 2" 63 MM	R\$ 1,31	1.572,00	tucano

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de setembro de 2013.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA N° 365/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 297/13, homologado em 24/09/2013.

Valor Homologado: R\$ 41.311,00 (quarenta e um mil e trezentos e onze reais).  
Objeto: Aquisição de material elétrico para manutenção da iluminação pública do Município.

Empresa: Vioto, Rocha & Cia Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	500	metros de cabo flexível 6,0mm 750V	R\$ 1,54	770,00	Condusul
4	5.000	metros de cabo flexível 16,0 1 kv	R\$ 4,62	23.100,00	Energy
7	2.300	metros de cabo sólido 25,0 mm NÚ	R\$ 3,95	9.085,00	Alcoeste
9	500	conector barra m&f 4 mm	R\$ 0,68	340,00	Tramontine
10	300	conector barra m&f 16 mm	R\$ 1,84	552,00	Tramontine
12	16	Contator 32 a	R\$ 52,40	838,40	Sica
15	2.000	metros de corrugado Paveduto (E) 3" 90 MM	R\$ 2,20	4.400,00	Tucano
16	10	Disjuntor DIN B 2x50	R\$ 11,50	115,00	Sica
17	600	Fio alta temp. silicone 2,50 mm	R\$ 1,30	780,00	Pan
18	40	FITA ISOLANTE ALTA FUSAO 10M	R\$ 8,99	359,60	fox
19	50	FITA ISOLANTE 20M	R\$ 1,82	91,00	Fox
20	250	Receptáculo E-40	R\$ 3,52	880,00	morumbi

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de setembro de 2013.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
**Prefeito**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA N° 366/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 301/13, homologado em 25/09/2013.

Valor Homologado: R\$ 48.300,00 (dois mil e trezentos e quarenta reais).

Objeto: Prestação de serviços de Buffet (coffee break) para a Secretaria de Educação e Cultura.

Empresa: MF Andrian & Cia Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total
1	4.600	Serviço de Buffet para fornecimento de coffee break constituído por: salgado frito; salgado assado; bolo; suco artificial e café, incluindo material de copa e cozinha utilizado no serviço. (Porção por pessoa)	R\$ 10,50	R\$ 48.300,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de setembro de 2013.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
**Prefeito**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA N° 367/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 303/13, homologado em 26/09/2013.

Valor Homologado: R\$ 76.715,00 (setenta e seis mil e setecentos e quinze

reais).

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de instalação elétrica para manutenção da iluminação pública.

Empresa: Jose Carlos Rondoni Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total
1	300	Substituição de reatores vapor sódio de 250w internos em poste republicano	R\$ 19,60	5.880,00
2	280	Substituição de reatores vapor sódio 400w internos em super poste	R\$ 22,96	6.428,80
3	380	Substituição de lâmpadas vapor de sódio de 250w em poste republicanos	R\$ 19,60	7.448,00
4	300	Substituição de lâmpadas vapor sódio 400w em super postes	R\$ 22,40	6.720,00
5	3.800	Mts abertura de valetas em praças c/ 0,20 cm largura por 0,40 cm profundidade	R\$ 5,11	19.418,00
6	20	Montagem de medições trifásicas conjugadas medição e comando	R\$ 182,00	3.640,00
7	300	Mts de abertura de valetas em travessias asfálticas 0,20cm x 0,40cm com envelopamento com concreto	R\$ 17,50	5.250,00
8	65	Substituição de caixa de passagem	R\$ 14,00	910,00
9	10	Instalações de super postes com luminárias	R\$ 222,60	2.226,00
10	55	Instalação de poste ornamental com 1 luminária	R\$ 119,00	6.545,00
11	80	Substituição de globos ornamentais	R\$ 13,99	1.119,20
12	60	Substituição de refletores de 150w	R\$ 18,90	1.134,00
13	90	Substituição de reatores vapor metálico 150w interno	R\$ 22,40	2.016,00
14	100	Substituição de lâmpadas vapor metálico 150w	R\$ 15,40	1.540,00
15	8	Instalação de postes ornamentais tipo republicanos com 6 luminárias	R\$ 490,00	3.920,00
16	30	Substituição de chave contactora	R\$ 49,00	1.470,00
17	50	Substituição de rele fotocélula com base	R\$ 21,00	1.050,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de setembro de 2013.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
**Prefeito**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA N° 368/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 277/13, homologado em 26/09/2013.

Valor Homologado: 81.000,00 (oitenta e um mil reais).

Objeto: aquisição de tambores de emulsão asfáltica para tapar buracos nas vias públicas de Cianorte e distritos.

Empresa: Casa do Asfalto Distribuidora Ind. e Comércio de Asfalto Ltda

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	200	TAMBORES DE EMULSAO ASFALTICA RL-1C COM 200 QUILOS	R\$ 405,00	R\$ 81.000,00	C. A.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de setembro de 2013.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
**Prefeito**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA N° 453/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob n°. 370/13, homologado em 16/12/2013.

Valor Homologado: R\$ 47.039,81 (quarenta e sete mil trinta e nove reais e oitenta e um centavos).

Objeto: Aquisição de brinquedos e materiais pedagógicos para os Centros Municipais de Educação Infantil.

Empresa: Tinelli- Livraria e Papelaria Ltda

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	5	kit aramados, confeccionado em madeira e arame de 4mm. kit contendo 6 aramados de diferentes formas e tamanhos, acondicionado em caixa de papelão. os seis tipos de aramados são: aramado triangular (400x170x125mm); aramado ondular (440x160x125mm); aramado acrobático (280x320x125mm); aramado montanha russa (265x300x230mm); aramado espiral (400x160x125mm); aramado entrelaçado (400x320x125mm)	BM	R\$ 91,50	R\$ 457,50
2	165	balde de areia em plástico. kit contendo balde, peneira, pá, rastelo e peças de formatos diversos. cores diversas. acondicionado em embalagem plástica	AFE	R\$ 6,88	R\$ 1.135,20
3	251	bambolê colorido, diâmetro 63cm. diversas cores	AFE	R\$ 1,69	R\$ 424,19
4	5	bandinha rítmica, com 20 instrumentos musicais infantis. kit com 20 instrumentos, contem: 1 surdão - 1 surdo mor - 1 tambor - 1 pandeiro - 1 pastoril - 1 (par) prato - 1 triângulo - 1 agogô - 1 maraca - 1 ganzá - 1 chocalho - 1 clave de rumba - 1 reco reco - 1 black black - 1 castanholas - 1 coco - 1 flauta doce - 1 sino - 1 platinelas - 1 campanela.	BM	R\$ 189,00	R\$ 945,00
5	43	bichinhos diversos emborrachados. atóxicos. obs: para crianças de 0 a 2 anos. saco c/ 2 unidades. com selo de aprovação pelo inmetro	AFE	R\$ 8,40	R\$ 361,20
6	23	bichinhos para bebê em vinil, macio e atóxico. aprovado pelo inmetro. caixa com 12 modelos diferentes. linha baby	AFE	R\$ 47,90	R\$ 1.101,70
7	105	bola de vôlei - sintética (eva), com 18 gomos. unidade	AFE	R\$ 6,98	R\$ 732,90
8	13	bolinhas coloridas para piscina, em plástico. acondicionada em sacola de pvc transparente, com zíper e alça c/ 1000 peças	APT	R\$ 199,80	R\$ 2.597,40
9	23	boneca, produzida em vinil atóxico. braços, pernas e cabeças articuláveis, olhos fixos, cabelos em nylon. material corpo: vinil atóxico, cabeça: vinil atóxico, rostinho alegre, com roupas para trocar. com selo de aprovação pelo inmetro. idade recomendada a partir de 03 anos. altura mínima de 35cm. caixa com 12 unidades.	MC	R\$ 67,50	R\$ 1.552,50
10	96	boneca formato bebê, na cor branca e negra, produzidas em vinil atóxico. braços, pernas e cabeças articuláveis, olhos fixos, cabelos em nylon. material - corpo: vinil atóxico - cabeça: vinil atóxico, rostinho alegre, com roupas em tecido e com cheirinho. com selo de aprovação pelo inmetro. idade recomendada a partir de 03 anos. altura mínima de 20cm. acondicionadas em caixas de papelão individual. as cores (branca e negra) das bonecas deverão ser divididas em quantidades iguais	MC	R\$ 17,40	R\$ 1.670,40
11	36	boneca formato bebê. braços, pernas e cabeças articuláveis, olhos fixos. material: tronco e pernas em polietileno (plástico), braços e cabeça em vinil atóxico, rostinho alegre, olhos fixos, com roupas em tecido e cheirinho de frutas. as bonecas deverão ser entregues divididas em quantidades iguais entre os modelos: moranguinho, maçã verde e uvinha. com selo de aprovação pelo inmetro. idade recomendada a partir de 03 anos. altura mínima de 26cm. acondicionadas em caixas de papelão individual	MC	R\$ 19,44	R\$ 699,84
12	23	carrinho: em formato de caminhão basculante (brinquedos) de plástico reforçado, com bordas arredondadas e medidas aproximadas de: comprimento 28,5 cm, largura 15 cm e altura 17 cm. com selo de aprovação pelo inmetro	AFE	R\$ 7,50	R\$ 172,50
13	30	carrinho: em formato de caminhão caçamba (brinquedos) de plástico, coloridos. tamanho aproximado de 30x14x15cm, plástico resistente. aprovado pelo inmetro. obs: idade recomendada para crianças acima de 03 anos	AFE	R\$ 9,90	R\$ 297,00
14	36	carrinho: em formato de carro - (brinquedos) de plástico, com roda livre, tamanho aproximado de 30x15x12cm. aprovado pelo inmetro. obs: idade recomendada para crianças acima de 03 anos	AFE	R\$ 9,90	R\$ 356,40

15	34	carrinhos de boneca em plástico resistente. tamanho aproximado 37x23x60 cm. com selo de aprovação do inmetro	SC	R\$ 37,90	R\$ 1.288,60
16	34	carrinho de mão, em plástico resistente. kit contendo: carrinho de mão, rastelo, enchada e pá. medidas aproximadas: 61x27x26 cm. com selo de aprovação do inmetro.	AFE	R\$ 37,90	R\$ 1.288,60
17	36	carrinho: em formato de jeep em plástico reforçado, com bordas arredondadas e medidas aproximadas de: comprimento 33 cm, largura 20 cm e altura 19 cm. com selo de aprovação pelo inmetro.	AFE	R\$ 10,90	R\$ 392,40
18	34	carrinhos de supermercado (brinquedo) em plástico resistente. tamanho aproximado 37x23x60 cm. com selo de aprovação do inmetro	AFE	R\$ 24,90	R\$ 846,60
19	74	carrinho: em formato de ambulância (brinquedos) de plástico reforçado, com bordas arredondadas e medidas aproximadas de: comprimento 28 cm, largura 15 cm e altura 17 cm. com selo de aprovação pelo inmetro	AFE	R\$ 19,89	R\$ 1.471,86
20	46	conjunto de cubos educativos com som, confeccionado em espuma e tecidos, impresso em silk-screen policromia, contendo 10 peças de acondicionado em embalagem plástica	BM	R\$ 46,85	R\$ 2.155,10
21	46	conjunto de brinquedos de encaixe, confeccionado em plástico colorido, atóxico, lavável, contendo 8 jogos: 01 palhaço patibum; 01 pierrô; 01 palhaço narizinho; 01 palhaço teimoso; 01 palhaço trevo; 01 cachorro bassê; 01 tartaruga e 01 urso encaixe.	BM	R\$ 79,80	R\$ 3.670,80
22	16	cozinha infantil em material plástico rígido, colorido e lavável. contem: acessórios, estrutura com torneira com sucção, geladeira com dispenser, microondas e fogão. acessórios: 02 copos; 02 panelas; 01 tampa; 02 facas; 02 garfos; 02 colheres; 02 pratos; 01 escumadeira; 01 espátula; 01 garfo grande. torneira com sucção, possibilitando a saída de água. porta da geladeira com dispenser para armazenar água. articulável: as portas do microondas, geladeira e fogão abrem e fecham. dispositivo de som no microondas. aprovado pelo inmetro. idade recomendada: a partir de 03 anos, alimentação: pilha botão alcalina 1,5 v. peso aprox c/ emb. 5,05 kg. dim. aprox. 37x88,5x63cm	CLT	R\$ 107,00	R\$ 1.712,00
23	4	kit fantoches/animais domésticos. kit composto por 7 personagens, sendo: porco, vaca, gato, cachorro, pinto, cavalo, ovelha. material: feltro, medindo 26 a 32 cm de altura de acordo com o personagem	KL	R\$ 53,90	R\$ 215,60
24	4	kit fantoches/animais selvagens. kit composto por 7 personagens, sendo: sapo, elefante, girafa, jacaré, lobo, onça e macaco. material: feltro, medindo 28 a 42 cm de altura, conforme o personagem	KL	R\$ 53,90	R\$ 215,60
25	4	kit fantoches/família branca. kit composto por 7 personagens, sendo: vovô, vovó, papai, mamãe, menino, menina e bebê. material de cada personagem: feltro, medida aproximada: 28cm de altura.	KL	R\$ 34,90	R\$ 139,60
26	4	kit fantoches/família negra. kit composto por 7 personagens, sendo: vovô, vovó, papai, mamãe, menino, menina e bebê. material de cada personagem: feltro, medida aproximada: 28cm de altura.	KL	R\$ 34,90	R\$ 139,60
27	46	ferro de passar roupas (brinquedo) em plástico resistente. com selo do inmetro. tamanho aproximado 7x16x15 cm	AFE	R\$ 11,90	R\$ 547,40
28	16	fogão infantil (brinquedo). contendo: forno com tampa abre e fecha e grelha conjugada, exaustor com porta talheres, pia com escurridor de pratos, porta tudo, concha, escumadeira, panelinhas, colheres, garfos, xícaras e pires. material do fogão: polipropileno. dimensões aproximadas do produto: 93,5x34x68cm. peso aproximado do produto: 2.880 kg. com selo de aprovação do inmetro.	CLT	R\$ 89,80	R\$ 1.436,80
29	17	gangorra em formato de jacaré, com manoplas duplas para as mãos, apoio para os pés e com capacidade para 2 crianças. produzida com material plástico resistente. idade recomendada: a partir de 2 anos. dimensões aproximadas do produto (cm) - axlpx 45x50x11,5cm. peso aproximado do produto (kg) 5kg. com selo do inmetro.	XI	R\$ 178,50	R\$ 3.034,50
30	17	gangorra em formato de cavalinho, produzida com material plástico resistente. idade recomendada: a partir de 1 ano. dimensões aproximadas do produto (cm) - 80,5 x 28 x 52,5cm. com selo do inmetro.	XI	R\$ 109,80	R\$ 1.866,60
31	16	geladeira infantil (brinquedo). refrigerador e congelador com portas separadas. contendo: puxadores cromados, contendo: forminhas de sorvete, garrafas, ovinhos e pote de manteiga, forminhas para fazer gelo e forminhas para fazer gelatina. material da geladeira: polipropileno. dimensões aproximadas da geladeira: 61,4x26,5x28cm. peso aproximado do produto sem embalagem: 1.610 kg	AFE	R\$ 79,80	R\$ 1.276,80

32	15	maleta plástica (brinquedo), contendo parafusos e ferramentas em plástico resistente. com selo do inmetro.	AFE	R\$ 47,90	R\$ 718,50
33	23	mordedores diversos para bebês (kit). material: vinil, macio e atóxico. aprovado pelo inmetro. kit contendo: helicóptero/carrinho/ locomotiva/ cachorro/urso/fusca /maca/menina/menino/gato	AFE	R\$ 49,97	R\$ 1.149,31
34	23	panelinhas e utensílios de cozinha (brinquedo) em plástico resistente. conjunto com no mínimo 11 peças. o conjunto deverá conter painéis em formatos variados e com tampa e utensílios de cozinha. com selo do inmetro. idade recomendada a partir de 03 anos. acondicionado em caixa de papelão	AFE	R\$ 14,90	R\$ 342,70
35	99	pula corda infantil, sisal, 2,00m de comprimento com pegador em plástico nas pontas. unidade	SC	R\$ 6,79	R\$ 672,21
36	23	conjunto confeccionado em plástico colorido, atóxico, lavável, contendo 120 peças. acondicionado em sacola de pvc transparente, com zíper e alça. o conjunto contém peças que permitem montar o formato dos objetos: casinha, avião, 02 modelos diferentes de carrinho; ferro de passar roupa; telefone; trem; navio	BM	R\$ 84,50	R\$ 1.943,50
37	23	conjunto de peças de encaixe, confeccionado em plástico rígido colorido, atóxico, lavável, contendo 1000 peças de formato para 12,8, 4 e 2 encaixes, incluindo as peças telhado, boneco e eixo com rodas. acondicionado em sacola de pvc transparente, com zíper e alça. peças em tamanho grande	BM	R\$ 79,90	R\$ 1.837,70
38	23	conjunto de peças de encaixe, confeccionado em plástico rígido colorido, atóxico, lavável, em 5 cores diferentes, contendo 1000 peças de formato para 3, 2 e 1 encaixe em "I" e em curva. acondicionado em sacola de pvc transparente, com zíper e alça	BM	R\$ 89,90	R\$ 2.067,70
39	2	teatro de fantoches grande com testeira. dimensões: 160x195cm	KL	R\$ 119,80	R\$ 239,60
40	17	telefone (brinquedo) em plástico resistente, com rodas e corda para puxar. com selo do inmetro. tamanho aproximado de 22x20	AFE	R\$ 24,90	R\$ 423,30
41	69	triciclo infantil. assento anatômico. estrutura em dupla camada: maior durabilidade e resistência. idade sugerida: a partir de 1 ano. peso máximo da criança: 19kg. altura máxima da criança: 106cm. especificações do produto: largura: 43 cm comprimento: 61 cm altura: 47,5 cm. peso do produto: 2,800kg. especificações da embalagem: peso: 0,555 kg quantidade por caixa: 1 cubagem: 0,051m3 largura: 26 cm comprimento: 52 cm altura: 38 cm. as cores dos triciclos deverão ser em tonalidades neutras (servindo para meninos ou meninas)	KX	R\$ 49,90	R\$ 3.443,10

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de dezembro de 2013.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**Secretaria de Saúde**

**Setor de Licitação**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CIANORTE**  
**Editais de Credenciamento**

A Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte TORNA PÚBLICO que através do CHAMAMENTO PUBLICO 001/2013 para credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços na área de saúde que CREDENCIOU, para futuras contratações de prestação de serviços de saúde nesta data a(s) seguinte(s) empresa(s):

- CLINICA DE FISIOTERAPIA FURQUIM DE CASTRO S/S LTDA ME

Secretaria Municipal de Saúde, em 13 de dezembro de 2013.

**Edson Luiz Garcia Tampelini**  
Presidente da Comissão para Credenciamento

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA Nº. 420/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante PREGÃO PRESENCIAL sob nº. 309/2013, homologado em 27 de novembro de 2013.  
Valor Homologado: R\$ 10.469,35 (dez mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e trinta e cinco centavos).

Objeto: Aquisição de material hospitalar para uso das unidades básicas de saúde do Município de Cianorte.

Empresa: LARISMED - INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS MÉDICO E HOSPITALARES LTDA - ME

Prazo da Ata de Registro de Preços: até 31 de dezembro de 2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
7	800	tubo com 30grs cloridrato de lidocaína 2% gel.	PHARLAB	R\$ 1,64	R\$ 1.312,00
10	50	Frasco com 100ml vaselina líquida	VIC PHARMA	R\$ 3,11	R\$ 155,50
15	100	Caixa com 100 unidades de agulha descartável, 13x4,5, estéril, atóxica, apirogênica, cânula de aço cromoniquel, inoxidável, parede final, silicização uniforme, bisel trifacetado, cone luer, com extremidade lisa, esterilizada a óxido de etileno, embalada com filme plástico e papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual, registro no M.S. (MARCA CONFORME CATÁLOGO DE MARCAS BD OU INJEX, OU AINDA PRODUTOS SIMILARES OU DE MELHOR QUALIDADE)	EMBRAMAC	R\$ 3,47	R\$ 347,00
16	100	Caixa com 100 unidades de agulha descartável, 20x5,5, estéril, atóxica, apirogênica, cânula de aço cromoniquel, inoxidável, parede final, silicização uniforme, bisel trifacetado, cone luer, com extremidade lisa, esterilizada a óxido de etileno, embalada com filme plástico e papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual, registro no M.S. (MARCA CONFORME CATÁLOGO DE MARCAS BD OU INJEX, OU AINDA PRODUTOS SIMILARES OU DE MELHOR QUALIDADE)	EMBRAMAC	R\$ 3,60	R\$ 360,00
18	30	Caixa com 100 unidades de agulha descartável, 25x8, estéril, atóxica, apirogênica, cânula de aço cromoniquel, inoxidável, parede final, silicização uniforme, bisel trifacetado, cone luer, com extremidade lisa, esterilizada a óxido de etileno, embalada com filme plástico e papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com data de validade e dados de identificação e procedência, em embalagem individual, com registro no M.S. (MARCA CONFORME CATÁLOGO DE MARCAS BD OU INJEX, OU AINDA PRODUTOS SIMILARES OU DE MELHOR QUALIDADE)	EMBRAMAC	R\$ 3,64	R\$ 109,20
19	40	Caixa com 100 unidades de agulha descartável, 40x12, estéril, atóxica, apirogênica, cânula de aço cromoniquel, inoxidável, parede final, silicização uniforme, bisel trifacetado, cone luer, com extremidade lisa, esterilizada a óxido de etileno, embalada com filme plástico e papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual, registro no M.S. (MARCA CONFORME CATÁLOGO DE MARCAS BD OU INJEX, OU AINDA PRODUTOS SIMILARES OU DE MELHOR QUALIDADE)	EMBRAMAC	R\$ 3,74	R\$ 149,60

22	350	Unidade almotolia plástica em polietileno, na cor transparente, com tampa e 250ml.	JPROLAB	R\$ 1,52	R\$ 532,00
28	700	Unidade coletor pérfuro cortante com 7 litros (MARCA CONFORME CATÁLOGO DE MARCAS DESCARTEX OU DESCARPAK, OU AINDA PRODUTOS SIMILARES OU DE MELHOR QUALIDADE)	CARTOON BOX	R\$ 1,89	R\$ 1.323,00
31	100	Unidade esparadrado impermeável, 10cm x 4,5m, cor branca, confeccionado em tecido com fios de algodão revestido com massa adesiva de boa aderência, hipoalergênico, enrolado em carretel, embalagem com data de validade, dados de identificação e procedência e registro no M.S. (MARCA CONFORME CATÁLOGO DE MARCAS CREMER OU 3M, OU AINDA PRODUTOS SIMILARES OU DE MELHOR QUALIDADE)	MISSNER	R\$ 4,45	R\$ 445,00
40	50	Unidade de kit de micronebulização adulto, em rede de ar comprimido, com umidificador (MARCA CONFORME CATÁLOGO DE MARCAS NS OU NEVONI, OU AINDA PRODUTOS SIMILARES OU DE MELHOR QUALIDADE)	NS	R\$ 6,85	R\$ 342,50
41	50	Unidade de kit de micronebulização infantil, em rede de ar comprimido, com umidificador (MARCA CONFORME CATÁLOGO DE MARCAS NS OU NEVONI, OU AINDA PRODUTOS SIMILARES OU DE MELHOR QUALIDADE)	NS	R\$ 6,85	R\$ 342,50
47	20	Caixa com 50 unidades máscara descartável, com elástico, 3 dobras com filtro, tripla proteção, hipoalergênica, atóxica, confeccionada em tela não tecido, com presilha para moldar o nariz, formato anatômico com prega central no sentido horizontal, proporcionando adequada cobertura do rosto e filtragem bacteriana no duplo sentido, embalada com data de validade e dados de identificação e procedência e registro no M.S.	EMBRAMAC	R\$ 3,60	R\$ 72,00
49	30	Frasco com 1 litro de P.V.P.I. solução tópica. (MARCA CONFORME CATÁLOGO DE MARCAS MIYAKO OU SEGMENTA, OU AINDA PRODUTOS SIMILARES OU DE MELHOR QUALIDADE)	VIC PHARMA	R\$ 10,54	R\$ 316,20
62	30	Unidade termômetro digital axilar clínico, aprovado pelo Inmetro, 100% a prova d'água, possui visor de cristal líquido, indicador de pilha fraca, memória para a última temperatura medida, função auto-desligamento após 10 minutos e sem uso e indicador sonoro com tipos diferenciados de alerta para temperatura normal e febril, acompanha capa de acrílico para proteção.	G-TECH	R\$ 6,10	R\$ 183,00
67	350	Tubo contendo no mínimo 30gramas de colagenase + cloranfenicol pomada	CRISTALIA	R\$ 12,56	R\$ 4.396,00
78	15	Unidade cabo de bisturi n.º 03, em aço inoxidável, embalagem plástica individual.	PROFESSIONAL	R\$ 5,59	R\$ 83,85

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 27 de novembro de 2013.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA N.º 422/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante PREGÃO PRESENCIAL sob n.º 309/2013, homologado em 27 de novembro de 2013.

Valor Homologado: R\$ 4.552,50 (quatro mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).

Objeto: Aquisição de material hospitalar para uso das unidades básicas de saúde do Município de Cianorte.

Empresa: MARINGÁ HOSPITALAR DISTR. DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA - EPP

Prazo da Ata de Registro de Preços: até 31 de dezembro de 2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
74	5.000	Unidade equipo para alimentação e controle de fluxo e dosagem de soluções enterais, conecta o recipiente de soluções (frasco ou bolsa) a sonda de alimentação, viabiliza o controle de fluxo de soluções, lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução, extensão em PVC azul (evita conexão acidental com acesso venoso), controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete, embalagem em grau cirúrgico, esterilizado por radiação gama.	BIOSANI	R\$ 0,87	R\$ 4.350,00
98	15	Unidade cânula de Guedel, em polipropileno, PVC atóxico, flexível, transparente, inodoro, tamanho n.º 0. (MARCA CONFORME CATÁLOGO DE MARCAS PROTEC, CAAJARA, CALGIMED E HUDSON, OU AINDA PRODUTOS SIMILARES OU DE MELHOR QUALIDADE).	DAHLHAUSEN	R\$ 2,25	R\$ 33,75
99	15	Unidade cânula Guedel em polipropileno, PVC atóxico, flexível, transparente, inodora. Tamanho n.º 1. Marca conforme catálogo PROTEC, CAAJARA, CALGIMED E HUDSON; ou ainda produtos similares ou de melhor qualidade.	DAHLHAUSEN	R\$ 2,25	R\$ 33,75
100	15	Unidade cânula Guedel em polipropileno, PVC atóxico, flexível, transparente, inodora. Tamanho n.º 2. Marca conforme catálogo PROTEC, CAAJARA, CALGIMED E HUDSON; ou ainda produtos similares ou de melhor qualidade.	DAHLHAUSEN	R\$ 2,25	R\$ 33,75
101	15	Unidade cânula Guedel em polipropileno, PVC atóxico, flexível, transparente, inodora. Tamanho n.º 3. Marca conforme catálogo PROTEC, CAAJARA, CALGIMED E HUDSON; ou ainda produtos similares ou de melhor qualidade.	DAHLHAUSEN	R\$ 2,25	R\$ 33,75
102	15	Unidade cânula Guedel em polipropileno, PVC atóxico, flexível, transparente, inodora. Tamanho n.º 4. Marca conforme catálogo PROTEC, CAAJARA, CALGIMED E HUDSON; ou ainda produtos similares ou de melhor qualidade.	DAHLHAUSEN	R\$ 2,25	R\$ 33,75
103	15	Unidade cânula Guedel em polipropileno, PVC atóxico, flexível, transparente, inodora. Tamanho n.º 5. Marca conforme catálogo PROTEC, CAAJARA, CALGIMED E HUDSON; ou ainda produtos similares ou de melhor qualidade.	DAHLHAUSEN	R\$ 2,25	R\$ 33,75

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 27 de novembro de 2013.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA Nº. 436/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante PREGÃO PRESENCIAL sob nº. 350/2013, homologado em 09 de dezembro de 2013.

Valor Homologado: R\$ 51.696,39 (cinquenta e um mil, seiscentos e noventa e seis reais e trinta e nove centavos).

Objeto: Aquisição de material de consumo radiológico para o Pronto Atendimento Municipal.

Empresa: DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

Prazo da Ata de Registro de Preços: até 31 de dezembro de 2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	2	Unidade chassi com ecran 13x18	KONEX	R\$ 373,13	R\$ 746,26
2	2	Unidade chassi com ecran 18x24	KONEX	R\$ 425,17	R\$ 850,34
3	2	Unidade chassi com ecran 24x30	KONEX	R\$ 486,00	R\$ 972,00
4	1	Unidade chassi com ecran 15x40	KONEX	R\$ 401,93	R\$ 401,93
5	1	Unidade chassi com ecran 30x40	KONEX	R\$ 700,00	R\$ 700,00
6	1	Unidade chassi com ecran 35x35	KONEX	R\$ 731,24	R\$ 731,24
7	1	Unidade chassi com ecran 35x43	KONEX	R\$ 851,07	R\$ 851,07
9	2	Unidade avental de chumbo, avental de Proteção Radiológica em borracha plumbífera com equivalência de 0,50 mm de chumbo, com acabamento de Nylon lavável	KONEX	R\$ 826,50	R\$ 1.653,00
10	1	Unidade protetor de tireóide: Adulto	KONEX	R\$ 98,49	R\$ 98,49
14	20	Galão com 38 litros de revelador.	FUJI	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
15	20	Galão com 38 litros de fixador.	FUJI	R\$ 112,50	R\$ 2.250,00
16	24	Caixa com 100 unidades de filme para raio-x tamanho 13x18.	FUJI	R\$ 39,49	R\$ 947,76
17	80	Caixa com 100 unidades de filme para raio-x tamanho 18x24.	FUJI	R\$ 72,90	R\$ 5.832,00
18	70	Caixa com 100 unidades de filme para raio-x tamanho 24x30.	FUJI	R\$ 111,85	R\$ 7.829,50
19	24	Caixa com 100 unidades de filme para raio-x tamanho 15x40.	FUJI	R\$ 101,25	R\$ 2.430,00
20	40	Caixa com 100 unidades de filme para raio-x tamanho 30x40.	FUJI	R\$ 188,00	R\$ 7.520,00
21	40	Caixa com 100 unidades de filme para raio-x tamanho 35x35.	FUJI	R\$ 206,73	R\$ 8.269,20
22	24	Caixa com 100 unidades de filme para raio-x tamanho 35x43.	FUJI	R\$ 233,90	R\$ 5.613,60

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 09 de dezembro de 2013.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
**Prefeito**

## Câmara de Vereadores

### DECRETO Nº 015/13

O Presidente do Poder Legislativo Municipal de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e tendo em vista o disposto no artigo 37, III, da Constituição Federal e no item 12.1 do Edital de Concurso Público nº 001/2011

#### D E C R E T A

Art. 1º Fica prorrogado por mais 02 (dois) anos, a partir de 12 de janeiro de 2014, o prazo de validade do concurso público realizado pela Câmara Municipal de Cianorte em 20 de novembro de 2011, em conformidade com o Edital nº 001/2011.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente do Poder Legislativo Municipal, em 17 de dezembro de 2013.

**ADAILSON CARLOS IGNÁCIO DA COSTA**  
**PRESIDENTE**

### PORTARIA Nº 041/2013

O PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CIANORTE, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

#### R E S O L V E

Art. 1º - CONCEDER, Férias regulamentares de 15 dias ao servidor LUIZ GUSTAVO FAVILLA DE ALMEIDA, referente ao período de trabalho compreendido entre 04/06/2012 à 03/06/2013, para serem gozadas entre os dias 06/01/2014 à 20/01/2014, devendo retornar às suas atividades em 21/01/2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 17 de dezembro de 2013.

**ADAILSON CARLOS IGNÁCIO DA COSTA**  
**PRESIDENTE**

### PORTARIA Nº 042/2013

O PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CIANORTE, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

#### R E S O L V E

Art. 1º - CONCEDER, Férias regulamentares de 15 dias à servidora SIRLEI RIGOLDI, referente ao período de trabalho compreendido entre 19/04/2012 à 18/04/2013, para serem gozadas entre os dias 06/01/2014 à 20/01/2014, devendo retornar às suas atividades em 21/01/2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 17 de dezembro de 2013.

**ADAILSON CARLOS IGNÁCIO DA COSTA**  
**PRESIDENTE**



**Órgão Oficial**  
**do Município de Cianorte**

[www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial](http://www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial)

Editado por

**Assessoria de Comunicação Social**  
E-mail: [orgaooficial@cianorte.pr.gov.br](mailto:orgaooficial@cianorte.pr.gov.br)  
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100  
Cianorte | Paraná | Brasil